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2 képes beszámoló

A Más kép író és olvasó találkozó januári 
vendége Spiró György Kossuth-díjas író, 
költő, irodalomtörténész, műfordító volt.

Az óvónők előadása színesítette az ovódai szülők  
báljának amúgy is fergeteges hangulatát.

Nagy siker kísérte a Kaméleon lemezbemutató koncertjét.

A vállalkozó kedvűek a hagyományokhoz híven most 
is beöltöztek a kertbarátok farsangi bálján.

A malenkij robot csömöröi áldozataira  misével 
és kiállítással emlékeztek a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör szervezésében. 

Meglepetés várta a vendégeket  a szlovák bálon, ahol  a 
színpadon igazi  revühangulatot teremtett a Furmicska. 
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TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
március 16.
szombat 800-1300 óra  
Mivel a terem befogadóképessége 
korlátozott, ezért előzetes regisztráció 
szükséges! Regisztrálni a művelődési 
házban nyitvatartási időben személyesen, 
telefonon: 06 28 543-790 számon, vagy iroda@
muvhazcsomor.hu e-mail címen lehet.

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
március 1.,15., 29.

Közvilágítási hibabejelentő 

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

A kerti zöldhulladék égetése 
egész évben tilos! 

Micimackó farsangja
 
– Ma van farsang napja! – pattant ki kócosan Micimackó az 
ágyból. Szokatlan volt ez, a máskor sokáig húzódó ébredezésen 
pillanatok alatt átlendült, s néhány perc múlva, a rózsaszín plüssel, 
Malackával a hóna alatt türelmetlenül toporgott az ajtónál.

Az óvodába gyorsan kellett sietni, most nem volt megállás, az ismerős 
kutyáktól is csak futtában kért elnézést, mondván, ma fontos dolguk van.

Malacka még sosem járt az óvodában, s Micimackó büszkén sétált vele körbe, 
megmutatta neki kedvenc játékait, és szinte minden barátjának bemutatta 
őt. Malackának tetszett a jókedvű forgatag, ámulattal nézte a királylányokat, 
kalózokat, törpéket, pillangókat, és arra gondolt, milyen jó, hogy ilyen 
sokszínű ez a világ. S azt is ámulattal konstatálta, hogy a sokféleség milyen jól 
megfér egy apró teremben, s hogy az itt jelen lévő mesehősök, bár mindenki 
különböző meséből érkezett, mégis milyen nagyon szeretik egymást.

Micimackó aznap a szokottnál is jobb kedvű volt, rengeteget mókázott, 
nevetett a többi mesebelivel, és persze egy percre sem engedte 
el Malacka kezét, még akkor is vitte magával, amikor a délutáni 
lefekvéshez készülődtek. Mikor a kiságyban feküdtek, és a többi 
mesehős már aludt, Micimackó és Malacka suttogva egyeztek meg 
abban, hogy ez a nap minden eddiginél tökéletesebbre sikeredett.

S ezen a tényen még az sem változtatott, hogy hazafelé menet Micimackó 
sárga nadrágja középen elrepedt, hogy a piros pólóján ottmaradt a 
spenótfolt, s mackófülei is igencsak lekonyultak a sok szaladgálástól.  

Boldogan bandukoltak hazafelé, most már volt idő megállni, 
és kipirult arccal elmesélni az ismerős kutyusoknak, hogy a 
sokféleség mégis milyen jól megfért ma egymás mellett. 

     Miklós Daniella

06-80-28-29-40
06-20-978-5611
06-30-978-5611
06-70-978-5611

E-mailen:
kozvilagítas@
elmuemasz.hu
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szentmisét követően a Hősök terei 
emléktáblánál beszédet mondott 
Dunavölgyi Illés Sándorné, 
Fábri István polgármester és 
Eigler Tamás képviselő az emékezés 
koszorúját helyezte el. A művelődési 
házban tartott ünnepi műsorban töb-
bek között a hadifoglyok megrendítő 
sorsát idézte fel két diák. A megem-
lékezésen részt vett Madarasné dr. 
Hülitzer Katinka és Szántóné 
Hermányos Mária képviselő is. 

Január -én a Más kép író és olvasó 
találkozón Spiró György Kossuth-
díjas író, költő, irodalomtörténész 
és műfordítóval beszélgetett a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház galéria termé-
ben Huszárik Kata színművésznő. 

Január -én egy Csömörön élő erdé-
lyi lakos tett ünnepélyes állampolgár-
sági esküt Fábri István polgármes-
ter előtt. 

Február -án két bál is várta a részt-
vevőket: az egyik az óvodai jótékony-
sági batyus bál a sportcsarnokban, a 
másik a Turnovszky István Kertbarát 
Kör farsangi bálja a művelődési ház-
ban. 
 

Február -én rendezték meg a XX. 
Hájastészta- és fánksütő, valamint 
a VI. Lekvárfőző versenyt a Petőfi 
Sándor Művelődési Házban.
(18–19. oldal)

Február -én az Univerzum és a 
Nézőművészeti Kft. A fajok eredete 
című színdarabot mutatta be a mű-
velődési házban Mucsi Zoltán, 
Scherer Péter és Thuróczy 
Szabolcs szereplésével.

hírek, események

Települési  
krónika

 

Január -én Pék Zoltán Pozsony-
püspöki polgármestere tett látogatást 
a Polgármesteri Hivatalban.

Január -án tartották a sportbált 
a Csömör Sportcsarnokban, me-
lyen átadták az év legjobb csömöri 
sportolóinak szóló díjakat. Az ün-
nepi díjkiosztón Válé Flórián, a 
Csömöri Nonprofit Sport Kft. ügyve-
zetője, Fábri István polgármester és 
Tihanyi Ferenc képviselő köszön-
tötte a sportolókat.
(24. oldal)

Január -én a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban a magyar kultúra 
napja alkalmából Isaszegi est címmel  
hagyományőrző néptáncbemutatót 
tartottak. Fellépett a Csatangoló 
Tánccsoport és Hagyományőrző 
Egyesület. A rendezvényen ételkósto-
ló és táncház várta az érdeklődőket, 
kísért az Erdőfű zenekar. 

Január –. között zajlott az öku-
menikus imahét, melynek keretében 
a keresztény felekezetek helyi közös-
ségei a római katolikus és az evangé-
likus templomban, illetve a baptista 
imaházban közös egyházi alkalmakat 
tartottak.

Január -én a magyar kultúra ápo-
lását, a közösségépítést és a nemzeti 
identitás megőrzését elismerő díjakat, 
köztük a Minősített Közművelődési 
Intézmény címet adták át a ma-
gyar kultúra napján a budapesti 
Hagyományok Házában. 
(7. oldal)

Január -án tartották a szlovák bált 
a helyi művelődési házban, a Csömöri 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
szervezésében. A bálozókat Szabó 
Erzsébet köszöntötte. A hangulatos 
rendezvényen Fábri István pol-
gármester, Szántóné Hermányos 
Mária, valamint Tihanyi Ferenc 
önkormányzati képviselő is részt vett. 

Január -én megemlékezést tartottak 
a Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör szervezésében a Csömörről 
„málenkij robotra” elhurcolt áldo-
zatok emlékére. A római katolikus 
templomban megtartott kétnyelvű 
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Új tűzoltóállomás épül 

Az épülő egészségház mellett lévő, koráb-
bi önkormányzati terület visszaszerzésé-
vel az önkormányzatnak lehetősége nyílt 
egy több beállós, fűthető, állandó tűzol-
tóállomás és -szertár kialakítására, így 
méltó körülményeket tudnak biztosítani 
az önkéntes tűzoltóknak, akik áldozatos 
munkájukkal azonnal ott teremnek, ha 
baleset történik vagy tűz üt ki Csömörön.  
Az önkormányzat már régóta tervezte az 
állomás létrehozását, ami a központi fek-
vésű, megfelelő méretű teleknek köszön-
hetően még idén tavasszal megvalósul. 

Az önkormányzat kapcsolata  
a helyi egyházakkal 
Csömörön három tradicionális, temp-
lommal és/vagy gyülekezeti házzal is ren-
delkező, illetve egy újabban megerősödő 
keresztény egyházi közösség működik. A 
legnagyobb létszámú a római katolikus 
egyházközség, mellette meghatározó a 
háromszáz éves múltra visszatekintő, az 
országos átlaghoz képest kiemelkedően 
nagy létszámú evangélikus gyülekezet. A 
múlt század első felében vert gyökeret a 
baptista közösség a faluban. Az utóbbi 
egy évtizedben erősödött meg és éppen 3 
éve építtetett gyülekezeti házat, valamint 
kezdett templomépítésbe a közös nagy-
tarcsai-csömöri református gyülekezet. 

A településen a szocializmus idejében is 
jó volt a kapcsolata a tanácsi vezetésnek 
a hívőkkel: pl. az úrnapi körmenetet a 
diktatúra legkeményebb éveiben is meg-
tartották, illetve a hetvenes és nyolcvanas 
években általános és támogatott volt a 
hittanoktatás a község iskolájában. A 
kapcsolat a rendszerváltás után értelem-
szerűen tovább erősödött a faluvezetés és 
az egyházak között. 

2010 óta a civil vezetés is megőrizte ezt 
a hagyományt, sőt, újabb elemekkel és 
együttműködési formákkal gazdagította. 
Fábri István polgármester az Úrnapi 
virágszőnyeg Csömörön című könyv 
bevezetőjében írta: „A helyi egyházi kö-
zösségek minden kétséget kizáróan az adott 
közösség egészének legszilárdabb építőkövei, 
a települések valódi kősziklái.” 

Római katolikus egyházközség
Az önkormányzat finanszírozza az im-
már közel három évtizede megrendezett 
egyházzenei Hangversenyt és Kórustalál-
kozót, illetve az adventi hangversenyt. Tá-
mogatást kap a nemrég indított kárpátal-
jai testvér-egyházközségi kapcsolat is. Az 
egyház szerkesztői-írói munkájának ered-
ményeként, a nagyközség finanszírozásá-
val adták ki a különlegesen szép és igényes 
Úrnapi virágszőnyeg Csömörön című 
könyvet 2013-ban. Az Árpád utcai ker-
tészet és a mellette lévő játszótér kialakí-
tása egyházi-vállalkozói-önkormányzati 
kooperáció eredménye volt 2015-ben. Az 
éves rendszeres támogatás mellett jelenleg 
egyeztetések zajlanak a katolikus lelkész-
lakás megépítésének finanszírozásáról is. 

Evangélikus gyülekezet
A több mint három évtizedes finnor-
szági testvér-gyülekezeti kapcsolat az 
egész település számára fontos, így az évi 

rendszeres támogatás mellett erre is fi-
gyelmet fordít az önkormányzat. A refor-
máció 500. évében önkormányzati finan-
szírozásban jelent meg a helyi protestáns 
gyülekezeteket bemutató jubileumi ki-
advány. A legutóbbi céltámogatás a fa-
luszerte népszerű esti harangjátékot biz-
tosító eszköz felújításának segítése volt. A 
gyülekezet számára legjelentősebb dön-
tést ugyanakkor a képviselők akkor hoz-
ták meg, amikor 2018-ban, szülői kezde-
ményezésre, egyházi fenntartásba adták 
a Kacsóh P. utcai óvodát, növelve ezzel a 
szülők választási lehetőségét. A nevelé-
si intézmény működéséhez ezenkívül to-
vábbra is jelentős összeget biztosított az 
önkormányzat a 2018-2019. évi költség-
vetésben.

Baptista gyülekezet
A rendszeres éves támogatás mellett al-
kalmi céltámogatásokat kapott a közös-
ség. Korábban a gyülekezeti ház felújítá-
sához is hozzájárult a településvezetés. 
Jelenleg folyamatban van a helyi építési 
szabályzat módosítása, amely lehetővé te-
szi a településközpontban az épületegyüt-
tes bővítését, illetve új építését, továbbá 
tárgyalások folynak az építkezés önkor-
mányzati támogatásáról is.

Református gyülekezet
Tíz évvel ezelőtti döntés alapján a refor-
mátus közösség megkapta az addig köz-
ségi tulajdonban lévő ingatlant az Emlék-
mű közben. Ezt követőn két alkalommal 
is plusz anyagi támogatást ítélt meg a 

képviselő-testület az új gyülekezeti ház 
építésének segítésére. Az éves rendszeres 
támogatáson felül idén az önkormányzat 
által vállalt legfontosabb feladat az épülő 
templom átadása után az utca aszfalto-
zása, járda építése és parkosítási munkák 
végzése.

Fókuszban

A négy egyházi vezető az idei ökumenikus imahét záró alkalmán az 
evangélikus gyülekezeti házban: Esztergály Előd református, Johann Gyula 
evangélikus lelkészek, Bokros Levente plébános és Eszes Zoltán baptista 
lelkész, valamint Fábri István polgármester. A település világi és egyházi 
vezetői 2011 óta minden év elején közösen egyeztetik az adott év terveit.
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Az önkormányzat  stabil költségvetésének 
köszönhetően évek óta folyamatosak 
a  fejlesztések a nagyközségben.

Idén is folytatódik a 
nagyközség fejlesztése
Eigler Tamással, a 
Pénzügyi- Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság 
elnökével a település  idei 
költségvetéséről, a megvalósult, 
és az önkormányzat előtt álló 
tervekről beszélgettünk.
Ez a kilencedik költségvetésetek, és úgy 
tűnik, most már évek óta pozitív a mérleg. Mi 
változott a kezdetekhez képest?
Amikor átvettük a település vezetését, a 
hiánygazdálkodást kellett megoldanunk. 
Most már évek óta stabilizálódott a költ-
ségvetés, így arra fókuszálhatunk, hogy 
a pluszban jelentkező bevételből melyik 
tervünk megvalósítása szolgálja leginkább 
a csömöriek életminőségének javulását. 
Magyarországon az önkormányzatok finan-
szírozására szánt összeg évről évre csökken. 
Ezt hogy tudjátok ellensúlyozni?
Nem jelentősen, de valóban folyamatosan 
kevesebb forráspénzt kapunk a település 
működtetésére. Szerencsére a helyi vállal-
kozói környezet pozitív, az iparűzési adó-
ból származó bevételt a működtetésen 
túl olyan fejlesztésekre tudjuk fordítani, 
aminek gyümölcsét az itt élők élvezhetik. 
Utak épülnek, szépülnek a közterületek, 
hamarosan birtokba vehetjük az egész-
ségházat, amivel mennyiségileg meg-
duplázódik a gyerek- és felnőtt orvosi 
szolgáltatás, és az új orvosok mellett 
korszerű eszközök, szakrendelések pedig 
óriási minőségi változást fognak hozni.
A jelentős önerő mellett mennyire meghatá-
rozó a pályázati forrás ezeknél a fejlesztések-
nél?
A közép-magyarországi régió fejlett  
térségnek számít, kevés és korlátozott  az 
elérhető pályázatok köre. Ennek ellenére, 
a környező településekkel összehasonlít-
va nagyságrendileg nagyobb a pályázati 
forrásunk. Példának mondanám az egy-
milliárd forint összegű szennyvíztisztító 
megvalósulását, a Széchényi úti felújítást, 
de az egészségház is olyan beruházás, 
amihez , bár önerőből kezdtük meg az 
építkezést, idő közben pályázati forrást is 
nyertünk rá.  Várunk még az önkormány-
zati bölcsőde megépüléséhez  szükséges 
forrásra, bízunk benne, hogy hamarosan 
ezen a pályázaton is sikeresen szerepe-
lünk majd.  
Ha már szóba került a bölcsőde, a gyerekek, a 
jövő generáció  egyik kiemelten fontos eleme 
a civil önkormányzat programjának. Mennyi-
re számol velük a költségvetés?

Jelenleg, amíg nincs bölcsőde, 
40 millió forint  önkormány-
zati önerőt fordítunk bölcső-
dei támogatásra, a korábban 
minimális támogatással szem-
ben. Az iskola működtetése 
ugyan átkerült az államhoz, 
de a közétkeztetés a mi fela-
datunk, ez negyven millió fo-
rintot jelent a költségvetésben. 
Egyedülálló lehetőségként  az 
önkormányzat szintén saját 
forrásaiból bevezettük, hogy 
a hetedik-nyolcadik osztályos 
tanulók tanulmányi kirándu-
lás keretében eljuthassanak 
valamelyik testvérvárosunkba, 
Torockóra vagy Mojmirovcébe, 
de az erdei táborozást is fon-
tosnak tartom megemlíteni. A 
nyelvtanulási hozzájárulás és a 
nyelvvizsga-támogatási prog-
ramunk évek óta működik, a 
Bursa Hungaricán keresztül 
pedig ösztöndíjra lehet pá-
lyázni. Ha már a fiataloknál 
tartunk, nem a tanuláshoz kapcsolódik, 
de főként az ő életüket  teszi kényelmessé 
az önkormányzat által finanszírozott 
éjszakai buszjárat is, ami kihasználtságát 
tekintve nem létfontosságú, de régóta 
igény volt rá.
És a minden korosztály igényét  kielégítő 
programokban sincs hiány…
A lakossági programok mögé mindig 
örömmel állunk be, nagyon szerencsések 
vagyunk, hogy Csömörön sok közösség, 
szervezet színesíti a mindennapokat és 
az ünnepeket. Legyen szó kórusokról, 
egyházi programokról, számíthatnak az 
önkormányzat támogatására. A Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft.-vel és 
a művelődési házzal szoros együttműkö-
désben azon dolgozunk, hogy mindenki 
megtalálja a neki való programot.
A beszámolók és a csömöri hétköznapok 
is hűen tükrözik, hogy a közbiztonság ki-
emelkedő terület számotokra. Milyenek az 
eredmények a számok tükrében?
A közbiztonságért tevékenykedő összes 
szervezetet támogatjuk, a polgárőrségtől, 
az önkéntes tűzoltókon át a közterületek 
biztonságáért felelős biztonsági cégig. 
Most már évek óta elmondhatjuk, hogy 
minimális az egy főre eső bűnesetek szá-
ma, a térségen belül folyamatosan javul-
nak az eredményeink, az itt élők nagyobb 
biztonságban tudhatják magukat, mint a 
térség többi települése.
Az önkormányzathoz kapcsolódó intézmé-
nyek magas színvonalú munkájukkal járul-
nak hozzá a mindennapjainkhoz. Mennyire 
érinti ezeket az intézményeket a fluktuáció?

Valóban jól összeszokott, magas minő-
ségű munkát végző emberek dolgoznak  
az intézményeinkben, mi pedig lehetősé-
geink szerint igyekszünk kifejezni irántuk 
megbecsülésünket. 
Milyen jövőre vonatkozó tervek vannak még 
napirenden?
Mindenképp szeretnénk folytatni az 
iskola mellett levő sportkomplexum bő-
vítését. Az egészséges életmód, rekreáció, 
és szabadidő hasznos eltöltése kiemelt 
fontosságú az önkormányzat számára, a 
szabadtéri sportlétesítmény, az atlétikai 
pálya beépült az iskola és a csömöriek 
hétköznapjaiba. Idén a kisebbik műanyag 
pályának olyan befedését valósítjuk meg, 
ami lehetővé teszi, hogy még nagyobb 
kihasználtsága legyen a pályának, így az 
iskolai testnevelésórákhoz is plusztermet 
tudunk biztosítani. Számos szakosztályt 
támogatunk, hogy minél több sportolási 
lehetőség  közül választhassanak a la-
kosok.    Régóta tervezgetjük, most már 
elhatározás szintjére lépett egy csömöri 
strand létrehozása. Bekértük a tervek 
elkészítését,  jelenleg egy 16 méteres 
tanmedencében és egy 33 méteres kültéri 
medencében gondolkodunk, megvizsgál-
juk, hogyan tudjuk önerőből vagy pályá-
zati pénzből megvalósítani.

Kucsinka Gabi

A költségvetés részletes számairól a tavasz-
szal megjelenő költségvetési különszámban 
olvashatnak majd.- A szerk.
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Csömör TV-ajánló

Fiatalok, tehetségesek,  
és imádnak zenélni.  
A bónusz, hogy tudnak is.  
Ők a Kaméleon, a csömöri zeneiskolából.
Csordultig megtelt – szó szerint – a 
művelődési ház a Kaméleon zenekar 
lemezbemutató koncertjén. A koncert 
előtt Egri Mártonnal, a zenekar veze-
tőjével készült rövid interjú, és a hattagú 
formáció (Egri Márton, Dombi Áron 
Dániel, Fábián-Rigó András, Lu-
kács Ádám, Vass Gergely Sándor, 
Vass Gellért Áron) fergeteges, több 
mint egyórás koncertjén készült felvétel 
megtekinthető a www.csomortv.hu hon-
lapon vagy a Csömör TV YouTube-csa-
tornáján. 
Hova tartunk? A környezetvédelem, 
globalizáció, életmód, az egyén és 
közösség felelőssége, lehetősége a 
környezet és a világ védelmében 
– ezekről a témákról fejtették ki vélemé-

nyüket a Civil klubban Mezei Já-
nos, a Greenpeace Magyarország 
ügyvezetője és Lukács András, 
a Levegő Munkacsoport elnöke. A 
beszélgetést Székely Mózes, az 
ELTE-PPK tudományos főmun-
katársa vezette. A teljes, vágatlan 
beszélgetés megtekinthető a www.
csomortv.hu honlapon, és a Csö-
mör TV YouTube-csatornáján.
Kultúra, közösség, sport, érték: 
idén is elismerésben részesültek azok a 
csömöri polgárok, akik a falu közösségé-
ért szerveztek új eseményeket, és gazdagí-
tották a település kulturális és társadalmi 
életét. A 2015-ben létrehozott díjjal az 
önkormányzat nem titkolt szándéka az, 
hogy felhívja a figyelmet az értékteremtő 
kezdeményezésekre, valamint annak 
támogatása, hogy ezek a kezdeménye-
zések szervesen beépüljenek Csömör 
közösségi-kulturális életébe. A korábbi 
évekhez hasonlóan a Csömör TV interjút 
készített a Csömör Kincse díjazottakkal.

Ők voltak a legjobbak: 
utánpótlás és felnőtt kategóriában is 
díjazták azokat a sportolókat, akik erőn 
felül teljesítettek, és tettek meg mindent 
a győzelemért, sportsikerért. A díjátadó 
után az év edzőjével és a futsalcsapat 
korábbi és jelenlegi csapatkapitányával 
készült rövid, évértékelő interjú.

www.csomortv.hu      wCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Mi történt a faluban?

Már az év első napján különös eset bor-
zolta a kedélyeket: egy jogosítvánnyal 
nem rendelkező autóvezető kiszakítva a 
korlátot szó szerint átrepült a Hunyadi 
utcai HÉV-átjárón, majd végül a zebrán 
landolt. Hatalmas szerencse, hogy sem 
gyalogos, sem autós nem járt éppen arra, 
és bár az autó totálkáros lett, a vezető 
komolyabb sérülés nélkül szállt ki a jár-
műből. A Széchenyi út–Rozmaring utca 
kereszteződésénél szintén komoly kár 
keletkezett két összeütköző autóban, az 
egyikük nem adta meg az elsőbbséget. 

Általánosságban elmondható, hogy a 
közlekedési morál, annak hiánya okozza 
a legnagyobb problémát a település 
közbiztonságát illetően, a gyorshajtás, 
a KRESZ figyelmen kívül hagyása, az 
időjárási körülmény és az egymás iránti 
figyelmetlenség bőven ad munkát a 

rendőrségnek, polgárőröknek, önkéntes 
tűzoltóknak. A balesetek és számtalan la-
kossági bejelentés miatt az önkormányzat 
forgalomlassító műtárgyak kihelyezésével  
is próbál hatást gyakorolni a vezetőkre.  
Elsősorban azokban az utcákba helyez-
nek ki beton virágtartókat,  amelyeken 
nagy a forgalom, hosszúak, így az autósok 
előszeretettel használják versenypályá-
nak. Több olyan utca is kiválasztásra 
került, ahol a lakosok aláírásgyűjtésbe 
fogtak és segítséget kértek, mert nem 
érzik biztonságban magukat, gyerekeiket 
az autósoktól. 

Elkezdődött a hat éve bizonyítottan jól 
működő térfigyelő rendszer kameráinak 
csereprogramja, az új, modern kamerák-
nak a továbbiakban is fontos szerepük 
van a hatékony bűnmegelőzésben.  

Sajnos egyre több a helytelen kutya-
tartásból fakadó problémás helyzet, nő 
a bejelentések száma, amelyek arról szól-
nak, hogy kutyatámadás ért embert vagy 
másik kutyát. 

A tilalom ellenére az illegális hulladék-
égetők is megnehezítik a békés együtt-
élést, a lakosok mellett építőipari cégek, 
kivitelezők is ezt a szabálytalan  megoldást 
választják a hulladékkezelésre. Az Ügy-
rendi, Sport- és Közbiztonsági Bizottság 
mindent megtesz annak érdekében, hogy  
továbbra is békés, biztonságos településen 
élhessünk, ebben kérik mindannyiunk 
segítségét: tartsuk be a szabályokat, fi-
gyeljünk egymásra!

KG

Újabb díjat kapott Csömör
A magyar kultúra ápolását, a közösség-
építést és a nemzeti identitás megőrzését 
elismerő díjakat, köztük a Minősített 
Közművelődési Intézmény címet adtak át 
a magyar kultúra napján, január 22-én a 
budapesti Hagyományok Házában. A dí-
jat, amelyet másodszor kapott meg a csö-
möri művelődési ház, Szeltner Lászó, a 
Petőfi Sándor Művelődési Ház igazgatója 
vette át Fekete Péter kultúráért felelős 
államtitkártól. Az eseményen jelen volt 
Fábri István polgármester. A csömöri 
művelődési ház mellett idén tizenhárom 
intézmény kapott még elismerést.
Ezen a napon több más kitüntetést is 
átadtak, így például Böjte Csaba Pro 
Cultura Hungarica díjat, míg Nyerges 
Attila, az Ismerős Arcok énekese állam-
titkári elismerő oklevelet kapott.  

Az elmúlt időszakban a települést 
egyébként több díjjal is jutalmazták. 
Tavaly októberben a Parlamentben adták 
át a Nagycsaládosok Országos Egyesülete 
által alapított Családbarát Önkormány-
zat díjat azoknak az önkormányzatoknak, 
amelyek elkötelezetten dolgoznak a 
generációk konstruktív együttműködése, 
együttélése érdekében. A díjat – a kistér-
ségben egyedüliként – Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzata nyerte el.

Decemberben pedig a Virágos Magyar-
ország Környezetszépítő Versenyen a 
település kiemelkedően magas színvonalú 
közösségi tereinek elismeréseként kapott 
oklevelet Csömör.
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Téli sportok régen
Sokan emlékeznek rá, hogy micsoda élet 
volt a Csömört körülölelő dombok lanká-
in, amikor hó borította a tájat.

Egykor még a mostaninál is több szán-
kópálya „üzemelt”, ahol kicsik és nagyok 
hosszú órákig csúszkálhattak, hógolyóz-
hattak. A Kálváriát erdei sífutók járták, 
néhol a szánkópályákat keresztezve, ami 
néha érdekes helyzeteket eredményezett, 
de nagyobb baj sohasem történt.

De nem csak a „havas” sportok voltak 
népszerűek a fiatalok körében.

A Csömöri patak szabályozása és 
medermélyítése előtt az úgynevezett 
patakkertek (a patak két oldalán található 
telkek, ahol zöldség-gyümölcs termesz-
tése folyt) aljában gyakran megállt a víz, 
és ez télen kiválóan alkalmas volt kor-
csolyázásra vagy egy-egy hokimeccsre. A 
mérkőzésekre az ütőket a környék fáiról 

és bokrairól vágták a fiatalok, de ismeretes 
egy fiú, aki egy igazi golfütővel játszott! 
Népszerű volt még a korcsolyaverseny 
a „nádasig”, ami az akkoriban még nem 
létező horgásztó és a fóti határ között 
volt félúton. Itt aztán kezdődhetett a kor-
csolyafogócska! Az egykori pálinkafőzde 
lóitatója, ami a Rákóczi úti híd előtti 

patakduzzasztás volt, szintén komoly 
hokimérkőzéseknek adott otthont.

Minden gyermek várta a telet és a hide-
get, hogy végre előkerüljenek a szánkók, 
korcsolyák, és lecsúszhassanak az „S” ka-
nyarban vagy a „boszorkánykonyhában”, 
vagy korcsolyázhassanak a Csömöri patak 
befagyott vizén.

Egyszer régen 
Csömörön…

Március közepétől várhatóan már az új 
Csömöri Egészségházban fogadják az 
orvosok a betegeket. Nyugodtan kije-
lenthetjük: egészen más világ lesz ez a 
nagyközség egészségügyi ellátásában. Az 
önkormányzat saját forrásaira alapozott, 
az önerőből elkezdett beruházás elsőként 
készül el a térségben. A jelenlegi, Ady 
Endre utcai és Rákóczi úti rendelőépüle-
tek összterületéhez képest közel négyszer 
akkora épület teljesen akadálymentes, 
egyszintű, a legmodernebb elvárásoknak 
megfelelő intézmény lesz. Az épület 
egyébként önmagában is nagyon szép, 
modern, a településképbe és a helyi 
építési hagyományokhoz is illeszkedik. 
Ezzel együtt, kapcsolódó beruházásként, 
a környék is megújul: az Állomás utcát 
teljesen felújították és sok parkolót, új 
járdát építettek, a Szabadság úton szintén 
új parkolókat építettek az idelátogatók-
nak, az egészségháznál külön orvosi és 
egészségügyi dolgozói parkoló épült, a 
HÉV-állomásnál P+R parkoló és fedett 
kerékpártároló készül. Mindezek mellett 
az egészségház előtt nagy pihenőpark is 
létesül. A MÁV-HÉV Zrt.-vel együtt-
működve a régi romos kis épületeket 
elbontják, parkosítanak a megállónál, és 
az önkormányzat bérbe vesz egy épület-
egységet kávézó, reggeliző kialakítása 
céljából.

 Az önkormányzat sokat áldoz az orvosi 
eszközellátás fejlesztésére is, pl. közel 
tízmilliós beszerzés eredményeként nem-
sokára helyben is elérhető lesz a fogorvosi 
panorámaröntgen mindenki számára.
 Az egészségügyet érintő igazi, „tartalmi” 
változás azonban az új orvosi körzetek, és 
ezzel összefüggésben az új orvosok mun-
kába állása lesz. A képviselő-testület két 
új gyermekorvost választott. Ezenkívül 
a jelenlegi két háziorvos mellé, szintén 
képviselő-testületi döntésre, két új orvos 
érkezik a településre (munkájuk segí-
tésére három új asszisztenset is választ 
nemsokára  testület). Az összesen négy, 
frissen érkező orvos közül az egyik csö-
möri, kettő szomszéd településen lakik, 
egyiküknek pedig jelenleg messzebb van 
a praxisa, de rövidesen  településünkre 
költözik. Attól függően áll mindegyikük 
munkába Csömörön, hogy mikor tudják 
jelenlegi munkahelyükön átadni a felada-
taikat. Hárman közülük várhatóan már 
márciustól vagy áprilistól csömöri bete-
geket fognak gyógyítani. Az alábbiakban 
bemutatjuk az új csömöri orvosokat. (Az 
új körzetekkel és az orvosválasztással 
kapcsolatban rövidesen külön, részletes 
tájékoztatót juttatunk el minden csömöri 
háztartásba.)

Új gyermek- és 
családorvosok a Csömöri 
Egészségházban
Dr. Vereszki Xénia  
gyermekorvos

Csömöri származású vagyok, itt élek a 
családommal. 2004-ben végeztem a Sem-
melweis Orvostudományi Egyetem álta-
lános orvosi karán, utána a kistarcsai Flór 
Ferenc Kórház gyerekosztályán kezdtem 
dolgozni. 2010-ben tettem le a gyerek-
gyógyász szakvizsgát, majd Nagytarcsán 
lett gyermekorvosi praxisom. Közben 
született két gyermekem, a szabadidőmet 

 Átadják az egészségházat 
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főként velük töltöm, kertészkedünk, so-
kat vagyunk a szabadban, de színházba is 
szívesen járunk. Kezdetektől kerestem a 
lehetőséget, hogy Csömörön praktizáljak, 
nagyszerű lehetőség, hogy az új egészség-
házban dolgozhatok majd. Reggelente 
mellette megyek el, jó érzés látni, ahogy 
épül-szépül. A gyógyításban fontosnak 
tartom a szülők edukációját, hogy minél 
ügyesebben lássák el gyerekeiket otthon, 
természetesen az orvosi utasításokat 
betartva. A nagytarcsai rendelőt, a jól 
ismert arcokat nehéz lesz otthagyni, de 
szerencsére most is sok csömöri család jár 
hozzám, és végre ott dolgozhatok, ahol 
felnőttem és ahol élek.

Dr. Balgáné Dr. Kovács Éva  
gyermekorvos

Orvosi tanulmányaimat a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetemen végeztem.   
1979-ben települtem Balassagyarmatra, 
ahol a férjem a városi kórház sebész orvo-
saként dolgozott.  Itt voltam szigorló, majd 
a diploma megszerzése után fül-orr-gége 
gyógyászatból tettem le az  első szakorvosi 
vizsgát. Míg kicsik voltak a  gyermekeink,  
főállású magánorvosként dolgoztam. A 
későbbiekben továbbképeztem magamat, 
akupunktúra szakvizsgát, majd csecse-
mő-, és gyermekgyógyászati szakvizsgát 
tettem.   Ezt követően a salgótarjáni kór-
ház gyermekosztályának főorvosaként, 
vezetőhelyettesként tevékenykedtem.   
Az elmúlt 14 évben Szécsény város I. sz. 
gyermekorvosi körzetét gondoztam, pre-
ventív szemlélettel, a szülők bizalmával. A 
férjem elvesztésével, a felnőtté vált gyere-
keim önállósodásával  egy időre megtört 
a lendületem, de új társra találtam, és bi-
zakodva tekintek a jövőre. Örülök, hogy 
sikerült elnyernem Csömörnek,   ennek 
a lendületesen fejlődő, fiatalos telepü-

lésnek a bizalmát, és a továbbiakban   itt 
folytathatom gyermekorvosi munkámat, 
közelebb kerülve a páromhoz, az idős 
édesanyámhoz- és a gyermekeimhez. A 
főváros közelsége a szakmai fejlődésem 
szempontjából is nagy előnyt fog jelente-
ni. Szeretném, hogy  a csömöri gyermekes 
szülők is elégedettek legyenek velem, és 
biztonságban érezzék magukat. Részt 
szeretnék venni a település közéletében 
is, hogy minél jobban megismerhessenek.

Dr. Varjúné Dr. Kakuk Tímea  
háziorvos

2013-ban végeztem a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetemen, utána 
az Országos Korányi Pulmonológiai 
Intézetben dolgoztam tüdőgyógyász re-
zidensként. 2016-ban beléptem a házior-
vosi képzésbe, májusban szakvizsgázom.   
Háziorvosi képzésemet   Szentendrén 
végeztem, melyet 2018 szeptemberében 
fejeztem be. Képzésem alatt kezdetben 
félállásban, most már teljes állásban 
alkalmazott háziorvosként dolgozom. 
Ellátunk egy vegyes körzetet, Szentend-
rén pedig egy felnőtt körzetet. Házior-
vosi ügyeletet is vállaltam több helyen. 
Érdekel a spiritualitás, a buddhista 
tanok, szeretek az emberre mint testi és 
szellemi egészre tekinteni, foglalkozom 
pszichoszomatikával. Gyakran tapasz-
talom, hogy a kibeszéletlen problémák, 
lelki terhek fizikai tünetekhez vezetnek, 
és egy jó beszélgetés, egy-egy stresszoldó, 
relaxáló technika  is már sokat tud segí-
teni. Mivel a XVI. kerületben nőttem fel, 
ismerős helyre érkezem. Különös érzés 
egy egészen új helyen praxist kezdeni, 
előny, hogy a hozzám érkező páciensekkel  
elképzeléseim szerint  közösen alakíthat-
juk ki az együttműködést. Ugyanakkor 

nulláról felépíteni egy praxist izgalmas 
kihívás is, de közel tízezer beteg után 
bízom benne, hogy ez nem okoz majd 
gondot, sok ismerősöm pedig már várja 
az érkezésem.

Dr. Kiss Zsuzsanna Brigitta  
háziorvos

2008-ban a Semmelweis Egyetemen sze-
reztem általános orvosi diplomát, majd 
a belgyógyászati szakképzésbe kezdtem. 
Gyakorlataimat az Uzsoki Kórházban, il-
letve a kistarcsai Pest Megyei Flór Ferenc 
kórház kardiológiai osztályán végeztem, 
ez utóbbi osztályon dolgozom jelenleg 
is. 2016-ban belgyógyászati szakvizsgát 
szereztem. Férjemmel 10 éve élünk Kis-
tarcsán két gyermekünkkel, akik nyolc és 
kettő évesek. A család és a kórházi munka 
összeegyeztetése nem könnyű feladat 
senki számára, így hálás vagyok a lehe-
tőségért, hogy családorvosként folytatha-
tom a gyógyítást. A legfontosabbnak azt 
tartom, hogy a páciensekkel rendszeres 
kapcsolatom legyen. A megelőzésben, 
az egészségmegőrzésben hiszek, hogy 
rendszeres kontrollokkal, szűrésekkel 
elejét lehet venni a komolyabb bajoknak. 
Csömört nagyon szeretem, a művelődési 
ház programjait és a termelői piacot rend-
szeresen látogatom, egy ideig a szüleim 
is a településen éltek. Szabadidőmben 
szívesen kosárlabdázok, kovászos kenye-
reket sütök, és kézműves szappanokat 
készítek. Az pedig, hogy az évtizedes kór-
házépületeinkre jellemző elhasználódott 
környezet után egy gyönyörű, új helyen 
folytathatom a munkámat, minden 
bizonnyal az orvosi tevékenységemre is 
kedvező hatással lesz, ezáltal még hatéko-
nyabban végezve a munkámat a közösség 
számára.
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A képviselő-testület 6 fő részvételével 
tartotta meg rendkívüli ülését.

 Önkormányzati tulajdonú óvodai és 
iskolai ingatlanok fejlesztési tervei
Fábri István polgármester szóbeli tájé-
koztatást nyújtott arról, hogy a Kacsóh P. 
utcai óvodaépület bővítése tetőtér-ráépí-
téssel már régi terve az önkormányzat-
nak. Bár az intézmény jelenleg egyházi 
fenntartásban működik, az ingatlan to-
vábbra is az önkormányzat tulajdona. 
Egyeztetések folynak az evangélikus egy-
házzal a bővítés támogatásáról. Egyelőre 
a koncepciótervezés szintjén tart az ügy.
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
asszony szintén szóban tájékoztatta a 
képviselő-testületet arról, hogy az általá-
nos iskola ebédlőjének bővítéséhez és a 
főzőkonyha létesítéséhez elkészültek az 
előzetes tervek.

 A Dunakeszi Tankerülettel kötött 
lakhatási támogatási szerződés 
meghosszabbítása
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter felidézte, hogy a csömöri általános 

iskolában működő szlovák oktatáshoz a 
nyelvtanár albérleti díjának támogatását 
az önkormányzat vállalta. A támogatás 
a Dunakeszi Tankerülettel kötött szer-
ződés alapján valósul meg. Az oktatás 
folyamatossága érdekében szükséges a 
támogatás meghosszabbítása, ám idő-
közben jogszabályi változások miatt a 
lakhatási támogatás ugyanolyan adó- és 
járulékterheket visel, mint a bér, így 
meg kell emelni  a támogatás összegét. 
A képviselők egyhangúlag támogatták a 
támogatási szerződés meghosszabbítását 
a megemelt összeggel.

 Éjszakai buszközlekedésre vonatkozó 
szerződés meghosszabbítása
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a testületet, hogy a VO-LAN-KAR Zrt.-
vel az éjszakai tömegközlekedés támoga-
tására kötött szerződés 2018. december 
31-én lejárt, ám az igények alapján szük-
séges lenne ennek meghosszabbítása.

A képviselő-testület egyhangúlag java-
solta, hogy havi 200.000 Ft/hó összeggel 
támogassák az éjszakai tömegközlekedést 
változatlan feltételekkel. 

 Kisteherautó vásárlása a Csömöri 
Községgondnokság részére – döntés a 
beérkezett árajánlatokról
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a Csömöri Községgondnokság két 
többfunkciós kisteherautója közül az 
egyiket tavaly le kellett selejtezni, egy 
autó azonban kevés a feladatok ellátására. 
Az új gépjármű lízingelése minisztériumi 
engedélyhez kötött, ezért egy használt, de 
jó állapotú Multicar típusú kisteherautó 
megvásárlása mellett döntött a Község-
gondnokság. A képviselők egyöntetűen 
támogatták a jármű megvásárlását 5,1 
millió Ft-os áron.

 Szabadság út – parkoló és járda építése, 
Állomás utca út- és járdafelújítás, parkoló 
kialakításának szerződésmódosítása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az egészségház kivitele-
zési határidejének módosítása miatt az 
út- és járdafelújítást, valamint a parkolók 
kialakítását végző cégnek nem tudták 
időben átadni a munkaterületet, ezért 
szükségessé vált a kivitelezői szerződés 

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. január 22-i rendkívüli üléséről

Az önkormányzat támogatja a Mária Út fejlesztését.
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módosítása. A képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatta a javaslatot. 

 A csömöri kis- és középvállalkozások 
eszközbeszerzési pályázatához szakmai 
tanácsadás biztosítása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke elmondta, 
hogy megnyílt egy olyan pályázat, ame-
lyen a csömöri kis- és középvállalkozások 
eszközbeszerzésre pályázhatnak. Az 
önkormányzat szakmai tanácsadással és 
előminősítéssel szeretné támogatni a helyi 
vállalkozásokat úgy, hogy a tanácsadást 
végző szakember díjazását (300.000 Ft) 
az önkormányzat magára vállalja. Az 

érintett vállalkozásokat több csatornán 
is tájékoztatnák erről a lehetőségről. A 
képviselők egyhangúlag támogatták a 
javaslatot.  

 Felszíni csapadékvíz-elvezetési 
beruházások megvalósítása – döntés megyei 
pályázati részvételről
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy megvizsgálták, mely 
területek csapadékvíz-elvezetésére le-
hetne pályázni, ám kiderült, hogy ezek 
együttesen nem felelnek meg a pályázati 
feltételeknek, ezért nem érdemes pályáza-
tot benyújtani.

 Támogató önkormányzati nyilatkozat a 
közép-európai Mária út fejlesztéséről
Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a képviselő-testületet arról, hogy 
a Mária Út Egyesület kérelmet intézett 
az önkormányzathoz, melynek lényege, 
hogy a Mária Út településeinek elvi 
támogatásával az Egyesület kérelmet, 
illetve javaslatcsomagot kíván benyújtani 
Magyarország kormánya felé a Mária 
Út fejlesztésére vonatkozóan. A képvise-
lő-testület egyöntetűen támogatta az elvi 
nyilatkozat megtételét.

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2019. január 31-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

Az elmúlt évek hagyományaihoz híven 
az év első képviselő-testületi ülése a Him-
nusz közös eléneklésével vette kezdetét.

 Összefoglaló a 2018. év legfontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
munkájáról
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 

beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

Az elmúlt hónap eseményeinek átte-
kintése mellett a polgármester prezentá-
cióban foglalta össze a 2018. év leginkább 
jelentős eseményeit, kezdeményezéseit, 
önkormányzati fejlesztéseit.

 Csömör Kincse díjak átadása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a Csömör Kincse díjat 2015-ben 

alapította az önkormányzat azzal a céllal, 
hogy elismerjék mindazon közösségi 
kezdeményezéseket, amelyek magánsze-
mélyek, intézmények, közösségek részé-
ről fogalmazódnak és valósulnak meg a 
településen. Az idei év díjazottjai: 
A mi édes kis falunk – Csömör mézes-
kalácsból című kiállítás megalkotásáért 
Szabó Erzsébet, Horváth Enikő 
Csilla, Szathmáry Éva és Szűcs 
Orsolya
A Csak ülök, és bejárom a világot című 
előadássorozat létrehozásáért Veresné 
Boda Mária, a Sinka István Községi 
Könyvtár vezetője
A Fábián Ferenc Férfi Kézilabda Em-
léktorna megszervezésért ifjabb Fábián 
Ferenc, Fábián Pál és Válé Flórián,
a Más kép író és olvasó találkozók lét-
rehozásáért Huszárik Kata, Miklós 
Daniella és Eperjesi Csaba.

A díjazott kezdeményezésekről részlete-
sen lapunk 14–15. oldalán olvashatnak.

 A háziorvosi és gyermekorvosi 
álláshelyekre kiírt pályázók meghallgatása
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság 
elnökhelyettese felidézte, hogy az ön-
kormányzat által meghirdetett új körzeti 
orvosi álláshelyekre több mint tíz orvos 
jelentkezett, végül három gyermekorvos 
és öt háziorvos adta le a jelentkezését. 
A jelölteket a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság hallgatta meg és kiválasztotta 
azokat, akiket a képviselő-testület előtti 
meghallgatásra is javasolt.

A képviselő-testület elé így két gyer-
mekorvos és három háziorvos pályázata 

Kiválasztották az új gyermek- és háziorvosokat.
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került, akiket kérésüknek megfelelően 
nyílt, illetve zárt ülésen hallgatott meg a 
testület. (9. oldal)

 Szociális tűzifa kitermelésére 
költségvetési keret biztosítása
Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
elmondta, hogy évente nagyságrendileg 
160–180 m3 tűzifát biztosít az önkor-
mányzat a szociálisan rászoruló csömöri-
ek számára. A fát az önkormányzat a saját 
erdőiből biztosítja, ám az elmúlt évben 
nem sikerült olyan favágó csapatot találni, 
akik ezt a munkát el tudták volna végezni. 
A rendelkezésre álló mennyiségen felül 
még 60 m3 tűzifára lenne szükség, mely-
nek költsége 1,2 millió Ft.

Emellett ahhoz, hogy az idei évben 
rendelkezésre álljon a fakitermelést végző 
szakképzett vállalkozás, további 3 millió 
Ft biztosítása szükséges.

A képviselő-testület mindkét határoza-
ti javaslatot egyhangúlag támogatta.

 Önkormányzati tulajdonú ingatlanokon 
lévő illegális hulladéklerakók felszámolása – 
döntés pályázat benyújtásáról
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium pályázatot írt ki települési 
önkormányzatok számára az illegális 
hulladéklerakók felszámolására. Mivel a 
településnek folyamatosan gondot okoz 
az illegális hulladéklerakók felszámolása, 
ezért a maximálisan elnyerhető 3 millió 
forintos támogatást célszerű megpá-
lyázni. A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a javaslatot.

 Névhasználati kérelmek megtárgyalása
Vadász László igazgatási előadó feli-

dézte, hogy korábban a képviselő-testület 
már tárgyalta a Mi Kis Falunk Közéleti 
Egyesület névhasználati kérelmét, ám a 
döntést további egyeztetésig elhalasztot-
ta, mivel az egyesület a domain névre nem 
kért engedélyt. Az Ügyrendi, Sport- és 
Közbiztonsági Bizottság ülésén az egye-
sület képviselői továbbra is fenntartották 
azon álláspontjukat, hogy a domain névre 
nem kívánnak névhasználati kérelmet 
benyújtani. Ezért a  képviselő-testület 
a névhasználati kérelmet egyhangúlag 
elutasította.
Szintén névhasználati kérelmet nyújtott 
be a NOBI Bt. A cég húsboltot üzemel-
tet a településen, és a „Csömöri kolbász” 
elnevezést kívánják használni egy termé-
kük esetében. Szántóné Hermányos 
Mária javasolta, hogy az élelmiszerek 
esetében minőségi ellenőrzéstől tegyék 
függővé a névhasználati engedély meg-
adását. A képviselők többsége azonban 
azon az állásponton volt, hogy a pozitív 
lakossági visszajelzések elegendőek. A 
testület 5 igen szavazattal, 1 ellenszavazat 
mellett megadta a névhasználati enge-
délyt a NOBI Bt.-nek.

 A helyi címerről, zászlóról, logóról 
és a Csömör név használatáról szóló 
önkormányzati rendelet módosítása – 
engedélyezés kiterjesztése
Vadász László igazgatási előadó is-
mertette, hogy egyre többen használják 
a Csömör nevet az interneten és a kö-
zösségi oldalakon. Egyes kérelmezőknél 
félreértésre adott okot az, hogy a domain 
nevekben a Csömör név ékezetek nélkül, 
„csomor” formában jelenik meg, ezért úgy 
vélték, hogy erre nem kell engedélyt kér-
ni. A rendelet módosításával egyértelmű-
síteni kívánják ezt. A képviselő-testület 

egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 Zajcsökkentési intézkedési terv 
készítésének megvitatása
Tihanyi Ferenc, a Településfejlesztési 
és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
a főváros vonzáskörzetéhez tartozó te-
lepülések számára egy kormányrendelet 
írja elő a zajcsökkentési rendelet készí-
tését, amelyhez az Agrárminisztérium 
támogatást is adott. Az önkormányzat 
több cégtől is árajánlatot kért, amire két 
pályázat érkezett be. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, hogy a ked-
vezőbb árajánlatot adó Vibrocomp Kft.-t 
bízza meg a zajcsökkentési intézkedési 
terv elkészítésével.

 Javaslat ellátási szerződés megkötésére 
a Kópék Családi Bölcsődével
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság 
elnökhelyettese felidézte, hogy az ön-
kormányzatnak hat családi bölcsődével 
van ellátási szerződése. Ezúttal egy újabb 
vállalkozás jelentkezett be azzal, hogy 
további 7 férőhelyet tudnak biztosítani a 
csömöri kisgyermekek számára.  Kovács 
Jánosné igazgatási osztályvezető jelezte, 
hogy a várólistáról a hét helyet azonnal be 
is tudják tölteni.

A képviselők egyöntetűen támogatták 
az ellátási szerződés megkötését a Kópék 
Családi Bölcsődével.

 Szociális és gyermekvédelmi települési 
támogatásokról szóló rendelet módosítása 
– ápolási díj összegének változása és az 
időskorúak támogatásának kiterjesztése
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető ismertette, hogy törvényi változások 

Az önkormányzat több millió forintot költ a rászorultak tűzifával való ellátására.
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miatt módosítani kell a rendeletet. A kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatta a 
módosítást, és az ápolási támogatást havi 
bruttó 28.500 Ft-ban határozta meg, ami 
a törvényileg engedélyezett legmagasabb 
összeg.

 A Sinka István Községi Könyvtár 
intézményvezetői álláshelyére pályázat 
kiírása
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető tájékoztatta a képviselő-testületet, 
hogy a Sinka István Községi Könyvtár 
intézményvezetőjének, Veresné Boda 
Máriának vezetői megbízása ez év júni-
usában lejár, a törvényi előírások alapján 
pályázatot kell kiírni. A képviselők egyön-
tetűen támogatták a pályázat kiírását az 
ismertetett feltételekkel.

 A Csömöri Polgármesteri Hivatal 
Szervezeti és Működési Szabályzatának és 
Ügyrendjének módosítása
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető tájékoztatta a képviselő-testületet, 
hogy az elektronikus ügyintézési rend-
szer bevezetése, valamint a feladatkörök 
pontosítására vonatkozó belső ellenőrzési 
javaslat miatt ajánlatos módosítani a hiva-
tal SZMSZ-ét. A képviselők egyhangú-
lag támogatták a módosítást.

 Csömöri Egészségház belső 
infrastrukturális fejlesztése
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy az egészségház előre-
gyártott bútorainak döntő többségét 
leszállították, csupán egyetlen tétellel van 
probléma. A kiválasztott szeméttárolók 
típusváltás miatt már nem szerezhetők 
be, ezért helyettesítő termékre kértek be 
árajánlatokat. Ezek közül a legalacso-

nyabb árú 12 literes fedeles rozsdamentes 
acél szeméttárolót javasolja beszerezni, 
amelynek ára kedvezőbb, mint az eredeti 
terméké. A képviselő-testület az elhang-
zottaknak megfelelően egyhangúlag 
támogatta a szerződés módosítását.

 2019. évi igazgatási szünet elrendelése a 
Csömöri Polgármesteri Hivatalban
Kovács Jánosné igazgatási osztályve-
zető felidézte, hogy az elmúlt években 
igazgatási szünetet rendeltek el a nyári 
és téli időszakban a szabadságok törvény 
szerinti kiadása, előrelátható ütemezése 
érdekében. A lakosság már hozzászokott 
ahhoz, hogy ebben az időszakban csak 
ügyelet van a hivatalban. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta az igazgatási 
szünet elrendelését 2019. július 22-től 
augusztus 2-ig, valamint december 23-tól 
december 31-ig.

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 2019. évi 
munkaterve
Fábri István polgármester ismertette 
a 2019-es évre tervezett bizottsági és 
képviselő-testületi ülések időpontjait, 
legfontosabb települési eseményeit azzal 
a kitétellel, hogy az önkormányzati 
választásokat követően az új testületnek 
természetesen joga van azt módosítani. 
A képviselők egyhangúlag elfogadták a 
javaslatot.

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2018. évi költségvetéséről szóló 8/2018. 
(II.19.) rendelet módosítása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette, hogy a módosítás a decemberi 
változások mellett tartalmaz egy jelentős 
tételt, a szennyvíztisztító kivitelezésére 

biztosított előleget, amely ugyan nem 
jelent tényleges pénzmozgást az önkor-
mányzat számláján, de könyvelni szüksé-
ges azt, és ez jelentősen megnöveli az éves 
költségvetés összegét.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
rendeletmódosítást.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Eigler Tamás jelezte, hogy a Dezsőfia 
utcában már több alkalommal fordult elő 
kutyatámadás, amelyek közül a legutóbbi 
személyi sérüléssel is járt. 
Dr. Katona Péter jegyző ígéretet tett 
arra, hogy a legszigorúbban fog eljárni, 
ugyanakkor arra kérte a bejelentőket, 
hogy ne vonják vissza a bejelentésüket a 
jogi procedúrával járó idő- és energiará-
fordítás miatt, mivel bejelentés hiányában 
semmilyen jogi eszköz nem alkalmazható.
Szántóné Hermányos Mária a 
közterületen tartósan parkoló, forgalom-
képes autókra hívta fel a figyelmet.
Fábri István válaszában jelezte, hogy 
csak a forgalomképtelen autókat lehet 
elszállíttatni, ám parkolási rendelet meg-
alkotásával orvosolni lehet a problémát.

Zárt ülés
A háziorvosi és gyermekorvosi álláshelyekre 
kiírt pályázatok elbírálása
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a háziorvosi álláshelyekre dr. Varjúné dr. 
Kakuk Tímeát és dr. Kiss Zsuzsanna 
Brigittát, valamint a gyermekorvosi 
praxisok ellátására dr. Balgáné dr. 
Kovács Évát és dr. Vereszki Xéniát 
választja ki, a pályázatnak megfelelően 
négy hónapos próbaidővel.

Az új orvosokat a lapunk 9. oldalán 
mutatjuk be.

Újabb 7 hellyel bővül a bölcsődei férőhelyek száma.
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A mi édes kis falunk – Csömör mézeskalácsból 
című kiállítás megalkotásáért  
Szabó Erzsébet, Horváth Enikő Csilla, 
Szathmáry Éva és Szűcs Orsolya
Minden falu, város polgárai büszkék arra a 
településre, ahol élnek. Csömör esetében sincs 
ez másképp, sőt! Az elmúlt két évszázad alatt 
megalkotott épített környezetünk, az immár a 
Csömöri körtúra során is feltáruló természeti 
értékeink, a nemrég a Virágos Magyarország 
mozgalom által is elismert, kiemelkedő színvo-
nalú közösségi tereink vesznek körbe minket 
a hétköznapokban, adnak felüdülést a fáradt 
pillanatokban, vagy nyújtanak közös élményeket 
szabadidőnkben. Nem véletlen, hogy az itt élő 
képzőművészek, amatőr és profi fotósok is gyak-
ran merítenek témát a településből. És az sem véletlen, hogy gyermekeink is számtalanszor rajzolják, festik le örömmel a község erdeit, 
tereit, házait, utcáit, ahol nap mint nap barangolnak, játszanak vagy egyszerűen csak közlekednek.

A helyi szlovák hagyományőrzők 2018 decemberében immár harmadik alkalommal vállalkoztak a település talán legkülönlegesebb 
közösségi ábrázolására: mézeskalácsból készítették el Csömör legjellemzőbb házait, középületeit, utcáit. A Sinka István Községi 
Könyvtárban felállított mézeskalácsfalu egy hónapig varázsolta el a látogatókat. Idősek, felnőttek, fiatalok, gyerekek ámultak el ismét 
karácsony ünnepéhez közeledve az aprólékosan elkészített csömöri templomok, óvoda, iskola, Petőfi utca, boltok, HÉV-állomás és sok 
más épület között barangolva. Kevés dolog édesítette meg annyira a közösségi karácsonyvárást mifelénk, mint az itt eltöltött percek.

A Csak ülök, és bejárom a világot  
című előadássorozat létrehozásáért 
Veresné Boda Mária
A községi könyvtár immár közel egy 
évtizede új helyen és megújult külsővel, 
esztétikusan berendezett, tág tereivel várja 
az olvasókat. A fizikai környezet megúju-
lása egyúttal hozzájárult ahhoz, hogy a 
szűken vett könyvtári tevékenységen túl 
színvonalas kulturális programok házigaz-
dája legyen az intézmény. A Sinka István 
Községi Könyvtár ezzel a település szellemi 
életének kiemelkedően fontos színtere lett.

2013 őszén kezdődött a Csak ülök, és 
bejárom a világot című képes úti beszámo-
lósorozat, mely Veresné Boda Mária in-
tézményvezető kezdeményezésére valósul 
meg. A havonta megrendezett alkalmakon 
csömöri lakosok mutatják be az utazásaik 
során készült fotókon keresztül az adott országról, városról szerzett benyomásaikat. Sokan közülük visszatérő előadók, s már az uta-
zásaikat is annak tudatában szervezik, hogy hazatérésük után bemutatják élményeiket a közönségnek. 

A könyvtár ezzel a kezdeményezésével példát mutat arra, hogyan lehet a helyi polgárokat, közösségeket interaktívan bevonni a kul-
turális, ismeretterjesztő eseményekbe. Az előadássorozatnak köszönhetően az elmúlt több mint 5 évben minden kontinensre, szinte 
minden országba és számtalan városba eljuthatott a csömöri közönség.

Átadták a Csömör Kincse díjakat
A díjat 2015-ben alapította az önkormányzat, mellyel  azoknak a  helyi polgároknak 
a munkáját  szeretnék elismerni, akik a falu közösségéért szerveztek kreatív, újszerű 
eseményeket, vagy olyan kiadványokat alkottak meg, amelyek kuriózumnak számítanak, 
és amelyek tartalma szorosan kötődik Csömör kulturális és társadalmi életéhez.
A „Csömör Kincse” díjat – mely oklevelet, illetve egy, a csömöri alkotók tárgyaiból összeállított 
ajándékválogatást tartalmaz – minden évben az első képviselő-testületi ülésen adják át. 
A díjakat idén a január 31-ei  testületi ülésen Fábri István polgármester és Szántóné 
Hermányos Mária, a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnökhelyettese adta át.
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A Fábián Ferenc Férfi Kézilabda Emléktorna megszervezésért ifj. Fábián Ferenc, Fábián Pál és Válé Flórián
Csömör nagyközség napjainkban gazdag kulturális és sportéletéről, erős civil közösségeiről, szép természeti környezetéről, színvonalas 
hagyományőrző csoportjairól ismert. A rendszerváltás előtti korszakban a település nevének megismertetésében a legnagyobb szerepet 
a legendás csömöri férfi kézilabdacsapat játszotta. Az ország első falusi csapataként a nemzeti bajnokság első osztályába jutott Csömör 
KSK fogalom a magyar kézilabdában. A kiváló képességű és településükért a pályán lelkesen küzdő játékosok neveit ma is sok sport-
szerető ember ismeri szerte az országban. 

A csapat sikereiben elévülhetetlen érdemeket szerzett Fábián Ferenc edző és klubvezető, akinek a neve játékosaihoz hasonlóan is-
mert minden kézilabdarajongó számára. A település díszpolgári címével is kitüntetett Feri bácsi már nincs közöttünk. Két fiúgyermeke, 
Ferenc és Pál, és leánygyermeke, Katalin édesapjuk emlékének ápolására helyi kézilabdadíjat alapítottak és emléktornát indítottak útjá-
ra. A Csömöri Sport Kft.-vel közösen megszervezett kézilabdatorna immár hét éve nem csak kiemelkedően színvonalas sportesemény, 
hanem a kézilabdás társadalom kapcsolatépítésében is fontos szerepet játszó közösségi rendezvény. 

A Más kép író és olvasó találkozók létrehozásáért
Huszárik Kata, Miklós Daniella, Eperjesi Csaba
Csömör kiváló példa annak megmutatására, hogyan létezhet, élhet 
együtt egy nagyközség méretű településen a hagyományos népi kultú-
ra, az amatőr művészet és a modern, kortárs kultúra és professzionális 
művészet. Mindez tetten érhető a közösségi események, a nagyrendez-
vények és a kulturális programok gazdag és változatos kínálatában is.

Az egyre szélesebb területeket felölelő hagyományőrző tevékenység 
mellett az utóbbi évek egyértelműen a színházi élet, a mai kortárs 
művészet és az újabb és újabb művészeti ágak egyre hangsúlyosabb 
megjelenéséről szólnak. Mindezek közül is kiemelkednek az immár 
egy éve megrendezett Más kép író és olvasó találkozók alkalmai, ame-
lyek hónapról hónapra a magyarországi irodalmi élet legkiemelkedőbb 
szereplőit ismertetik meg személyesen is az érdeklődő helyi közönség-
gel. Többek között Grecsó Krisztián, Parti Nagy Lajos, Spiró 
György, Varró Dániel is megtapasztalhatta már személyesen a 
művelődési ház kifejezetten erre a célra kialakított termének sajátos 
hangulatú, országosan is egyedülálló atmoszféráját a közönségtalálko-
zók alkalmával.

Az idei díjazottak balról jobbra: Veresné Boda Mária, Fábián Pál, Szűcs Orsolya, ifj. Fábián Ferenc,  
Szathmáry Éva, Válé Flórián, Szabó Erzsébet, Horváth Enikő Csilla, Miklós Daniella, Eperjesi Csaba.
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
18 óra esti szentmisék (hétfőn,  
kedden, szerdán, pénteken, szombaton)
07.00 óra szentmise (csütörtökönként)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

hitélet

A „Házasság hete” margójára

Amikor elköltözött a fiatal pár a biztonsá-
got jelentő szülői háztól, megtapasztalta, 
hogy a mindennapi élet és a megélhetés 
mennyi terhet jelent. A kiadásaik egyik 
pillanatról a másikra megnövekedtek, 
kevesebb pénz jutott azokra a dolgokra, 
amik korábban az életük része volt. 
Szorongást okozott ez mindkettőjükben, 
mert nem így képzelték el a házaséletet. 
Az egyébként mindig segítőkész családfő, 
hogy oldja a belső feszültségét, elkezdett 
szórakozóhelyekre járni. A feleség így 
vallott erről az időszakról: „Eleinte azt hit-
tem, szüksége van a kikapcsolódásra, hiszen 
sokat dolgozott. Majd abbahagyja – gondol-
tam, de e helyett egyre sűrűbben kimaradt. 
Idő közben terhes lettem a harmadik 
gyerekünkkel, és nagyon lebetegedtem, any-
nyira, hogy enni, inni sem volt erőm. Másfél 
hónapig csak a fotelban ülve tudtam aludni. 
Ezzel végig egyedül kellett szembe néznem, 
mert ő addig minden héten bulizott, ivott, 
drogozott.” 

A feleség kétségbeesésében az orvosától 
kért segítségért, aki azt tanácsolta, hogy 
még időben szakítsa meg a terhességet, 
mert egyedül, társ nélkül nem lenne ereje 
ellátni a családját, gondoskodni a cse-

csemőjéről. Ez a tanács csak még jobban 
felzaklatta, és az idegösszeomlás szélén 
felkereste a helyi lelkészt. Így vall erről: 
„Elmentem az istentiszteletre, ahol a tiszte-
letes pont olyan történetet hozott magával, 
ami rólam szólt, leírta az életünket. Haza-
jöttem, és este sírva mondtam a férjemnek, 
mennyire megérintett az igehirdetés. Azt is 
elmondtam neki, hogy a lelkész hogyan sie-
tett haza, mert várta a felesége és a kislánya. 
Mondtam neki: olyan jó lenne, ha egyszer te 
is azt mondanád, mennyire szeretsz minket, 
és sietnél haza. Ehelyett eltaszítasz minket. 
Azt is elmeséltem, hogy a gyülekezetben 
imádkoztunk érte és a családunkért. Valami 
megérintette a férjem, még aznap este fel-
hívta a lelkészt, hogy szeretne megváltozni, 
megtérni. Ő is sírt.”

A feleség ma büszke a férjére. Azt 
mondja: „Próbálja elkerülni a veszélyes 
helyzeteket, de a vágy nagyon erős. Ám az 
akarata és én is mellette állok mindenben.” 
A békesség beköltözött az otthonukba, 
érzik, hogy az Úr Jézus közöttük van. 

Jézus mondja: „Jöjjetek énhozzám mind-
nyájan, akik megfáradtatok és meg vagytok 
terhelve, és én megnyugvást adok nektek.” 
(Mt 11,28) Ámen.

Esztergály Előd református lelkész

Karitász hírek
Az idei év első találkozóján egyfelől nagy örömmel 
tekintettünk vissza a tavalyi év fantasztikus eredménye-
ire, másfelől rengeteg fontos döntést hoztunk meg az 
előttünk álló, 2019-es év kapcsán. 

KáKonyi Anett, csoportunk vezetője 6 év elkötelezett és 
szeretetteljes szolgálat után úgy döntött, hogy átadná a 
vezetést másnak. Anett a továbbiakban is részese lesz 
a közösségnek, és a jövőben teljes odaadással, a kedve 
szerint „szolgál” majd, ahol a szükséget látja. A Karitász 
új vezetője Juhász Bence lett, aki a legnagyobb örömmel 
és lelkesedéssel vállalta el az új pozíciót. 

Anettnek nagyon köszönjük a Szent Rita Karitász 
Közösség érdekében tett erőfeszítéseit és áldozatos 
munkáját. 

Közösségünk megújult vezetősége a 2019-es évben is 
nyitottan vár minden felénk irányuló megkeresést:
• BoKros Levente – plébános
• Juhász Bence – karitászvezető
• vArgA ÉvA – karitászvezető-helyettes 
• gomBásnÉ szücsi zsuzsAnnA – karitászvezető-helyettes 
• tóth KAmiLLA – karitász kommunikáció
• söLch ágostonnÉ – karitász pénztáros
• endrÉdy miKLósnÉ – karitász pénztáros-helyettes
• endrÉdy miKLós – gondnok

És most jöjjön néhány fontos információ és adat: 
• A csömöri Szent Rita Karitász Közösség jelenleg 53 

családot, összesen 153 főt (köztük 104 felnőttet és 49 
gyermeket) támogat

• A támogatottak életét a közösség dedikált tagjai 
követik nyomon, és az ő segítségükkel juttatjuk célba 
a szükséges segítséget és az adományokat

• január 25-én összesen 31 családnak adtuk át a Váci 
Egyházmegyétől kapott tartós élelmiszeradományo-
kat egy-egy kg mosóporral kiegészítve 

• január 25-én 25 mázsa tűzifát adományoztunk 
rászorulóknak
Az elmúlt években már megtapasztaltuk, hogy nem 

vagyunk egyedül, sok jó ember van, aki szívesen segít 
másoknak, és örömmel osztja meg velük, amije van. 
Továbbra is sok szeretettel látunk mindenkit, felekezettől 
függetlenül a csömöri Szent Rita Karitász Közösségben, 
aki alkalmanként vagy akár rendszeres jelleggel segítene 
rászoruló csömöri embertársain. 

Karitász megbeszéléseinket minden hónap első 
keddjén, 18 órakor a Katolikus plébánián tartjuk (Erzsé-
bet u 29). Várunk tehát minden segítőkész önkéntest! 

Találkozzunk március 5-én kedden, este 6 órakor, 
ismerjük meg egymást! Mert jót tenni jó…

Támogatást továbbra is szívesen fogadunk a 
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány 
65100242-11405870 bankszámlaszámán. Közlemény: 
karitász
Telefon: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek  
C Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

Legközelebbi találkozónk: március 5. 18:00.
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Ezt jól kisütötték!
A hájastészta- és fánksütő verseny adta az apropót, hogy a mű-
velődési ház szervezésében összegyűljenek azok a háziasszonyok, 
akik még nem birtokolják a hájastésztasütés tudományát, vagy 
csak fel akarják frissíteni tudásukat. 

Ki más lehetett volna jobb mesterük, mint Dombrádiné Kati, 
akiben a konyhaművészet ismerete és gyakorlása, a hagyományok 
ápolása végtelen lelkesedéssel és kitartással van egybegyúrva. A 
közös sütésen nem kevesebben, mint huszonnégyen vettek részt, 
nagy öröm, hogy egy úriember is beszállt a tésztagyúrásba. 

Az összejövetelen fogalmazódott meg, hogy máskor is lenne 
igény arra, hogy egy-egy ünnephez kapcsolódóan a csömöri ha-

gyományoknak megfelelő sütemény elkészítését tanulhassák meg 
az érdeklődők. A művelődési ház vezetője és Katika összedugták 
a fejüket, és elhatározták, néhány havonta szeretettel látják a 
fellelkesült konyhatündéreket. 

A Csömöri konyhatündérek névre keresztelt eseményt legkö-
zelebb a húsvéti időszakban hirdetik meg természetesen Kati 
közreműködésével, amikor fonott kalácsot készíthetünk és vihe-
tünk haza. Augusztus 20-a környékén pedig a rétessütés lesz te-
rítéken. Aki nem szeretne lemaradni a következő „tanfolyamról”,  
figyelje a művelődési ház programját, közösségi oldalát, valamint  
a Légy ott programfüzetet. 

Süssünk ki együtt valamit tavasszal is!
Kucsinka Gabi

Dombrádi Kati vezetésével ezentúl 
évente több alkalommal is megszervezik 
a csömöri sütikészítő tanfolyamot.

H Í M Z Ő K Ö R  
I N D U L  
C S Ö M Ö R Ö N

M Á R C I U S T Ó L

 

 

Időpont: Hétfő 15:30-17:30
Helyszín: Csömöri Tót Hagyományaink Háza 
                2141 Csömör, Gorkíj fasor 11.
Tanfolyamvezető: Gulyás Magdolna népi iparművész
MÁRCIUSBAN ÉS ÁPRILISBAN INGYENES A RÉSZVÉTEL!
Érdeklődés: személyesen a CS.T.H.Házában vagy a      
0630 355 8698 számon

Ételdobozzal segítik a rászorulókat
A Re-formáló Egyesület megszervezte, hogy egy ételdobozt 
helyezzenek el Csömörön.  Az egyszerű, csukható szekrénykébe 
bárki betehet fölöslegessé vált, de még fogyasztható ételt – főzöt-
tet, péksüteményt, gyümölcsöt, házi süteményt (természetesen 
tartós élelmet is), és bárki, aki rászoruló, akár tartósan, akár egy 
adott időszakban, kivehet bármilyen élelmet. Az elképzelés kettős 
céllal jött létre: egyrészt szeretnénk a Csömörön élő, nagyon kis 
jövedelmű családokon, idős, beteg embereken, illetve mindenkin 
segíteni, aki bármilyen okból rászorul a segítségre. Másrészt így 
próbálunk tenni az élelmiszer-pazarlás ellen. Aki céljainkkal 
egyetért, kérjük, amikor alkalma van rá, keresse fel az ételdobozt, 
mely az Emlékmű közben, a Smaragd patika mögötti kerítésen 
található. A csömöri nehéz sorsú embereket pedig biztatjuk, 
menjenek akár naponta oda, és vegyenek ki annyit az ott helye-
zett élelemből, amennyire szükségük van. Önkénteseink minden 
nap gondoskodnak a szekrényke feltöltéséről, tisztításáról, és az 
esetlegesen megromlott vagy más okból nem fogyasztható élelmi-
szerek kidobásáról. 

További információ a Re-Formáló Egyesület oldalán található:
https://reformalo.hu/ 

Csömör II. világháborús katonai veszteségének kutatá-
sához szeretném a lakosság segítségét kérni. Minden olyan 
személyről szeretnék információt gyűjteni, aki Csömörön 
született és a II. világháborúban katonaként hősi halált a 
fronton. Ha valaki rendelkezik ilyen információval, az aláb-
bi elérhetőségeken kérem keressen meg: Aranyossy-Péter 
Máté aranyossypetermate@gmail.com +36/30-581-87-74, 
+36/70-933-18-15 



1818 A csömöri süti  
a legfinomabb

A XX. Hájastészta -  
és fánksütő verseny,  
VI. Lekvárfőző verseny 
eredménye

OPÓCZKY SÁNDOR mesterszakács díja
Csömöri Tót Hagyományaink Háza

Helyben sütött fánk: 
1. Fánkos Páros: sütőtökős-almás lapotya
2. Turnovszky István Kertbarát 
Kör: krumplis fánk
3. Csömöri Civil Egyesület: diós szilvás fánk
Különdíj: FánKÉK csapat

Hagyományos fánk:
1. Csömöri Baba Mama Klub: 
szerencsés pálinka fánk
2. Csömöri Szent Rita Karitász 
Közösség: Ancika hólabdája
3. Uhrinné Mónus Orsolya: család kedvence

Egyéb fánk:
1. Tere-Fere Klub: túrókrémes
2. Kék Sárga kék: csömöri színes dunkin
3. Makai Magdolna: kürcsi túrós fánk
Különdíj: HACS csapat: 
savanyú káposztás fánk

Édes hájas:
1. Dombrádi Katalin: hájas kosár
Turnovszky István Kertbarát Kör: diós hájas
2. Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza: lekváros torony
Tere-Fere Klub: almás kosár
3. Csömöri Szent Rita Karitász 
Közösség: szerelmes levél
Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza: szilvalekváros hókifli

Lekvár: 
1. Haraszti Jánosné szűrt málna
2. Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza: szilvalekvár
3. Csömöri Szent Rita Karitász 
Közösség: feketeribizke lekvár

Extra lekvár:
1. Bükki Lekvárium: birsalma sztiviával
2. Nyeste Gabriella: othelló 
szőlő rumos belga csokival
3. Szabó Olga: nektarinos gyömbér

Tizenkét  lelkes csapat gyúrta és sütötte azt a több, mint  
hatezer fánkot és hájastésztából készült finomságot, melyet mintegy 
három óra alatt fogyasztott el a csömöri süteményre éhes közönség.  

Minden évben egyre többen mérettetik meg magukat a régi hagyománynak számító Hájastészta- és 
fánksütő versenyen, aminek idén huszadik alkalommal adott otthont a Petőfi Sándor Művelődési Ház.  

A rendezvény már szintén hagyománynak tekinthető lekvárversenyére pedig immár hatodszor került sor. 
A művelődési ház nagytermén kívül szokás szerint az udvaron felállított nagysátor szolgálta  

a résztvevő csapatok kényelmét, ám a tizenkét helyben sütő csapat mellett  
a zsűrinek már csak a sarokteremben jutott hely. 

A háromtagú zsűri, Hargitai György, Opócky István mesterszakács és Toochee a gasztroblogger,  
nem volt könnyű helyzetben, és esetükben ez nem csupán zsűritől megszokott frázis. 

A hatvanhárom benevezett fánk és hájas sütemény, valamint a közel ötven féle lekvár közül szinte 
lehetetlen volt kiválasztani a legjobbakat. Végül az édes hájasból és a lekvárokból is a tervezettnél több 

díjazottat hirdettek ki. A háromezer darabot is meghaladó eladott kóstolójegy és az, hogy 17 órára a 
tálcákról minden  sütemény elfogyott jó bizonyíték arra, hogy a laikus közönség maximálisan  

egyetértett a zsűrivel: jobbnál jobb fánkok, hájasok kerültek az asztalokra. 
A lelkes csapatoknak gratulálunk, aki pedig nem tudott részt venni  

a népszerű eseményen, annak íme az eredmény.

Akik a finomságokról gondoskodtak:
Báló Lipót Népdalkör
Csömöri Baba-Mama Klub
Csömöri Civil Egyesület
Csömöri Szent Rita Karitász Közösség
Csömöri Tót Hagyományaink Háza
FánKÉK
Fánkos Páros
Hacs csapat
Kék Sárga Kék
Tere-Fere Klub
Tiszta Forrás Népdalkör
Turnovszky István Kertbarát Kör

Színpadon felléptek:
Furmicska Néptánc Egyesület Malilinká csoportja
Tiszta Forrás Népdalkör
Csicsörke Néptáncegyüttes Felnőtt csoportja
Pannónia Néptáncegyüttes
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A kertabárok több díjat is hazavittek.

Vitathatatlan tény, hogy  a csömöri süti a legfinomabb. A Karitász csapatában a gyerekek is beálltak sütit készíteni.

A mesterszakács díját a tót hagyományőrzők kapták.

Akkora volt az érdeklődés, hogy fél órával előbb megnyitott a rendezvény.

A zsűri olyan finomnak találta a süteményeket, 
hogy a tervezettnél több díjat osztott ki.
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A világjáró jazzdobos

Sramkó János 16 éves kora 
óta játszik különböző stílusú 
és összeállítású zenekarokban 
a triótól a big bandig. A 
tradicionális és modern 
jazztől kezdve a rockon át, a 
latin, funk és soul műfajáig 
mindenféle zenében otthon 
van. A csömöri zenészt 
nem csak önmagáról, 
hanem a magyar zenei élet 
jelenéről is kérdeztük.

Mindig is Csömörön éltél?
Egyéves koromban költöztünk ide édes-
anyámmal Cinkotáról, a gyerekkoromat 
itt töltöttem. Más idők voltak, bevallom, 
nem cserélnék a mai gyerekekkel. Mi még 
ittunk a patak vízéből, fürödtünk benne, 
gátat építettünk, nyáron fociztunk, télen 
korcsolyáztunk. Borzalmasan sokat rosz-
szalkodtunk.
Hogyan kerültél kapcsolatba a zenével?
Egy csömöri zenekar, a Kedves Família, 
Kedves Karcsival rendszeresen a művelő-
dési házban próbált, náluk láttam először 
dobot. Kipróbáltam, elkezdtem dobolgat-
ni, tanárhoz járni, közben persze kijártam 
az általános iskolát, elvégeztem egy híra-
dástechnikai szakközépiskolát. Addigra 
már nyakig benne voltam a dobolásban, 
amatőr zenekarokban játszottam. Közép-
iskola után felvettek a jazz tanszakra, ami 
hatalmas dolognak számított. Negyvenen 
jelentkeztek, ebből hárman jutottunk be, 
közülük én voltam az egyetlen, akinek ez 
volt az első próbálkozása.
A jazz tanszakkal együtt, gondolom a zenei 
élet vérkeringésébe is bekerültél…
Így van, ez egy komoly perspektíva volt 
akkoriban, volt egy nagyon is helyénvaló 
természetes kiválasztódás, az került 
helyzetbe, aki mögött volt tehetség és 
tartalom. A jazz tanszakon tanítottak 
azok a jazzelőadók, akiknek ha a zeneka-
rába bekerült az ember, akkor esélye volt 
arra, hogy felfigyeljenek rá, megismerjék, 
bejusson a médiába. Mindenkivel volt 
módom játszani, és a nagyok közé beke-
rülni nagyon megtisztelő volt.

Kiket említenél még meg, akikkel játszhattál 
és sokat adott számodra?
Az akkori jazznagyságok közül nem volt 
olyan, akivel ne kerültem volna kapcsolat-
ba, ha mindenképp említeni kell valakit, 
akkor Regős István volt az első, de mond-
hatom Bontovics Katit, Vukán Györgyöt, 
Pege Aladárt is. Később közös produkci-
óban játszottam Szakcsi Lakatos Bélával, 
Babos Gyulával, tényleg mindenkivel, aki 
letette a nevét a műfajban.
Egyenes és határozott út, amit bejártál. Vol-
tak elbizonytalanodások, vagy hogy eleged 
lett, kiábrándultál?
A zenéből soha nem lett elegem. Folyama-
tosan képzem magam a mai napig, mindig 
a legjobbaktól tanultam a dob mellett 
énekelni, gitározni. Az új utak keresése 
mögött voltak olyan jelenségek, amik nem 
nevezhetők pozitívnak, de megszületett 
belőle, hogy szólistaként is megállom a 
helyem, nem kell örökké háttérzenésznek 
maradnom. Szereztem zenét, a lemeze-
men saját számaim is vannak, ez lesz a kö-
vetkezőn is, állok a lábamon, és remélem, 
nem hangzik szerénytelenül, de azt tehe-
tem, amit szeretnék, nem függök senkitől. 
Olyan formációkban, lemezekben veszek 
részt, amik jó lenyomatai az éppen aktuá-
lis érzésemnek, annak, amiben hiszek.
Miben hiszel?
A szép zenében. Ez ugyan szubjektív, 
de mégis vannak zenészek, akikre egy-
behangzóan, függetlenül attól, hogy 

rockerek, klasszikust kedvelők, jazzisták 
vagy laikusok vagyunk, azt mondjuk, ez 
megkérdőjelezhetetlenül szép. Ha azt 
mondom, Ray Charles, vagy Sting, mind 
tudjuk, miről beszélek.
Milyennek látod ma a magyar zenei élet 
irányát?
Nem jó végignézni, ami zajlik, még akkor 
sem, ha az ember érti, mi miért van.  Lát-
hatóan tendenciózus a kultúra, az oktatás 
és sok más érték tönkretétele. A média azt 
üzeni, nem kell tanulni, elég, ha a fürdő-
szobában felfedezed magad. Dilettánsok 
mondják meg, ki a tehetség, anélkül, hogy 
valami valódit leraktak volna az asztalra. 
De ez nem csak a zenében van így, ha be-
kapcsolod a tévét, magyartalanul beszélő 
amatőrök kapnak napi nyilvánosságot 
esti szappanoperákban, miközben értékes 
színészek tengődnek pénz nélkül.
Mit tehetsz te, mint zenész, a lesújtó kép 
ellenére?
Kitartok a minőség mellett. Nyár előtt 
lesz saját lemezem, több saját számmal, 
márciusban egy gitárossal közös lemezfel-
vételen veszek részt, de hamarosan olyan 
lemezzel is készülök, amin elsősorban 
nem dobolni fogok. Az utóbbi időben 
bejártam a fél világot, olyan világsztárok-
kal zenéltem, mint Jimmy James, most 
egy kicsit maradok itthon és teszem a 
dolgom.

Kucsinka Gabi

"Mi még ittunk a patak vízéből, fürödtünk
benne, gátat építettünk, nyáron fociztunk,
télen korcsolyáztunk."

Csömöri arcok
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A zongoravirtuóz

Szikszay Levente vagány, kapucnis pulóverében 
akár átlagos tizennégy éves is lehetne, azonban 
a fiatal zongorista sok felnőttet meghazudtoló 
céltudatossággal, kitartással dolgozik, hogy 
elérje álmait. Aki hallotta már játszani, 
tudja, kivételes tehetség ül a zongora mögött.

Mikor ültél először zongorához?
Általános iskola második osztályában, másokhoz hasonlóan szol-
fézzsel kezdődött az ismerkedésem a zenével. A hangszerválasz-
tásnál már igazából nem volt kérdés, hogy a zongorát választom. 
Korábban kaptam egy kis szintetizátort, azt is nagyon szerettem. 
Eleinte minden évben más-más tanárhoz kerültem, már harma-
dik éve gyakoroltam, amikor elkezdtem jobban összpontosítani, 
többet gyakorolni, egyszóval komolyabban venni a tanulást. 
Akkoriban kerültem Vallóné Nagy Anna tanárnőhöz, 
akinek nagyon sokat köszönhetek. Rengeteget tanulok 
tőle, és szeretek vele dolgozni. 
A tehetséged és a szorgalmad hamar hozott eredményeket?
Eleinte a csömöri zeneiskola háziversenyein szerepeltem 
jó eredménnyel, helyi versenyeken, rendezvényeken lép-
tem fel, ezek is nagyon inspirálóan hatottak. 2015-ben 
indultam először a Papp Lajos zongoraversenyen, ez 
nagyon jó bemelegítésnek bizonyult. Ezután 2017-ben a 
Ferenczy György nemzetközi versenyen, ahol a korcso-
portomban indult a legtöbb külföldi, dicsérő oklevelet 
kaptam, kevéssel lemaradva a harmadik helyezettől. 
Ugyanennek a tanévnek a második felében az Orbán 
György országos zongoraversenyen második helyezést 
értem el, és megkaptam a zsűri elnökének különdíját. 
Mennyit gyakorolsz, hogyan áll össze egy-egy darab?
Mindennap három órát töltök a zongoránál, hétvé-
genként pedig napi hat órát két részre osztva. Mindig 
nagyon szeretem, amikor új darabot tanulok, persze az 
eleje, a tanulás, amikor egy kézzel, lassan, újra és újra el 
kell gyakorolni minden hangot, az nem mindig lelkesít, 
de ilyenkor az motivál, hogy utána jön a zeneiség kidol-
gozása, amit nagyon élvezek.
A versenyek előtt mennyire izgulsz? Van valami jól bevált 
stresszcsökkentő technikád?
Szerencsére a verseny napjáig nem igazán gondolok a 
megmérettetésre, gyakorlás közben csak a zenére figye-
lek. A verseny napja már izgalmasabb, de jól bevált, hogy 
az előttem játszókat hallgatom, átadom magam a zené-
nek. Nem kritizálom, nem szakmailag hallgatom őket, 
hanem laikus zenekedvelőként. Érdekes dolgot fedeztem 
fel, hogy a reggeli fogmosás után muszáj ennem valamit, 
mert a fogkrém íze a számban valamiért „vizsgahangu-
latba” hoz. A színpadon már csak arra összpontosítok, 
hogy minden az eltervezettek szerint menjen, általában 
érzem, mennyire sikerült jól játszanom.
Nyolcadikos vagy, merre tovább, mi leszel, ha nagy leszel?
A Szent István Király Zeneművészeti Szakgimnázi-
umba jelentkeztem, utána a Zeneakadémiára szeretnék 

menni. Egyelőre itt járok a tervezgetéssel, de a zongora mellett 
más kreatív ágak is érdekelnek, szeretek írni, rajzolni, így nem 
zárok ki más irányokat sem, meglátjuk, hol kötök ki végül.
Bárhova is vigyen az utad, kívánok sok sikert hozzá!

Kucsinka Gabi

Levente mindenkit  
elvarázsol a zongorajátékával.

A havonta megrendezett klub célja, hogy a kortárs irodalmat kedvelők személyesen találkozhassanak 
a hazai irodalom kiemelkedő, kuriózumnak számító alakjaival. Minden hónapban Csömörre hívjuk a 
legnevesebb, legismertebb írókat, akikkel Huszárik Kata színművésznő beszélget majd. A teázással 
egybekötött, kötetlen beszélgetések során bepillantást nyerhetünk az irodalom nagyjainak életébe, mi 
magunk is kérdezhetünk kedvenceinktől, s ha valamelyik alkotása hiányzik a polcunkról, akár helyben 
meg is vásárolhatunk egy nekünk dedikált példányt. Író és olvasó találkozó, kicsit másképp.

Író és olvasó találkozó, 
kicsit másképp

Huszárik Kata beszélget 
Nyáry Krisztiánnal

MÁS KÉP

2019. március 19. kedd 18 óra  
Petőfi Sándor Művelődési Ház

2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.

Szervező: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata 

és Petőfi Sándor Művelődési Ház

Belépő: 500 Ft

„Szeretjük tudni, más hogyan követi el ugyanazokat  
a hibákat, mint mi magunk.”

 Író, irodalomtörténész

Fotó: Galgóczi Ném
eth Kristóf

Tehetséges csömöri fiatalok
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Teljesen idegenek,  
vagy mégsem?
Reflektorfényben a Csömöri Teátristák

A három éve Trázsi Erzsébet, Zsöbi 
által megálmodott és lelkes amatőr 
színjátszókból csapattá, baráti 
társasággá formálódott színtársulat az 
Őslakó nagy sikere után még nagyobb 
fába vágta fejszéjét. Április 6-án 19 
órakor a színházterem színpadán 
láthatjuk őket a Teljesen idegenek 
című film színpadi adaptációjában.

Nem titok, hogy kedvenc filmjeim egyikéről 
van szó, így számomra nem kérdés, mitől 
zseniális a téma. Ti miért szeretitek?
Biztos azért, amiért te is! Viccet félretéve, a 
Teljesen idegenek esetében – bár vígjáték 
formába van öntve –,  lássuk be, gyakran 
fáj az a mosoly, ami az arcokon látható. 
Látszólag egy könnyed baráti vacsorán 
vehetünk részt, ahol hét jó barát, akik ezer 
éve együtt vannak, megosztják egymással, 
ki hol tart, hogy alakul az élete. Egyikük 
felvetésére azonban furcsa játékba kezde-
nek, mondván, hogy úgy sincsenek titkaik 
egymás előtt, kiteszik a telefonjaikat az 
asztalra, és minden hívást, sms-t, chat 
beszélgetést együtt néznek meg. Hama-
rosan az életüket megváltoztató titkok 
kerülnek így felszínre, az egész estét 
áthatja egy vibráló feszültség, mindenki 
ledöbben, amikor kénytelen szembenézni 

az igazsággal.  Tükröt 
tart mindenkinek  ez a 
darab, hogy a felszínes  
látszat mögött valójá-
ban mennyire vagyunk 
őszinték egymással.
Hogyan készültök az 
„igazi” színpadi előadás-
ra, mekkora kihívás ez 
egy amatőr színtársulat-
nak?
Óriási izgalom van 
bennünk! Már a pró-
bák is nagy kihívást 
jelentenek, hiszen 
mindenki dolgozik, 
családja van, bármikor 
előfordulhat, hogy valaki nem tud jönni, 
ami nehezíti a folyamatot. De jól ösz-
szeszokott csapat lettünk, több állandó 
taggal és folyamatosan érkező újakkal. 
Lassan megismertük és elfogadtuk egy-
más munkastílusát, de természetesen 
vannak konfliktusok, amiket próbálunk 
jól kezelni, fejlődni általuk. Érthető, 
hogy mindenkinek vannak ötletei, amivel 
szeretné jobbá tenni a produkciót, ennek 
valamennyire van tere, de most már 
elfogadnak engem vezetőjüknek és meg-
értik, ha szakmailag valami nem fér bele 
a darabba.
Hogy boldogul a csapat a színészi munkával, 
a karakterek megformálásával?
Hősiesen beleállnak a nem kis küzdelem-
be, hiszen ebben a darabban anyait-apait 

bele kell adni, hogy visszaadják az adott 
szereplőt, teljesen azonosulniuk kell vele, 
miközben olykor még az is nehézséget 
okoz, hogy ne álljanak háttal a közön-
ségnek, hogyan gesztikuláljanak. Nagyon 
büszke vagyok a csapatra, mert időt, ener-
giát nem sajnálva mindent megtesznek, 
hogy az áprilisi előadásra felejthetetlen 
élményben lehessen része a nézőknek!
Örülök, hogy a film után újra van mit várni 
a Csömöri Teátristáknak köszönhetően, a 
naptárba máris bevéstem április 6-át, bízom 
benne, hogy sokan csatlakoznak, és együtt 
nevethetünk, sírhatunk a Teljesen idegene-
ken!
Szeretettel várunk mindenkit!
                                                                                                                                              

Kucsinka Gabi

70 kilométer autózásnak felel 
meg egy PET palack
A legjelentősebb környezetvédelmi szerve-
zetek vezetői beszélgettek a Civil klub feb-
ruári alkalmán a művelődési házban, ahol 
napjaink legfontosabb környezetvédelmi 
témáiról beszéltek a hazai környezetvé-
delem meghatározó szereplői,   Lukács 
András, a Levegő Munkacsoport elnöke 
és  Mező János, a Greenpeace Magyaror-
szág ügyvezető igazgatója.

A beszélgetés felkért vezetője, Székely 
Mózes, az ELTE-PPK tudományos fő-
munkatársa bevezetőjében nemzetközi és 
hazai kutatások eredményeit ismertette a 
hallgatósággal.    Lukács András  geofi-
zikus többek között a gépjárművek 
által okozott légszennyezésre hívta fel a 
figyelmet. Ugyanakkor  elmondta, hogy 
az utóbbi időben egyre kevesebb pénz jut 
Magyarországon környezetvédelemre. A 
helyi ügyek kapcsán végül kifejtette azt az 
álláspontját, miszerint a környezetvéde-
lem ügyének az is ártott, hogy sajnos sok 
jogkört elvettek az önkormányzatoktól.

Mező János  ehhez kapcsolódva kije-
lentette: külön környezetvédelmi minisz-
tériumra lenne szükség Magyarországon, 
hogy a környezeti szempontok is érvé-
nyesüljenek a kormányzati döntésekben. 
A Greenpeace magyarországi vezetője az 
életmóddal összefüggő problémák közül 

a túlzott húsevést és tejtermékek fo-
gyasztását említette, ami nem csak egész-
ségtelen, de az élőlények ilyen mértékű 
kiirtása veszélyezteti a biodiverzitást is. 
A beszélgetés szervezőinek, de általában 
a hazai fogyasztási kultúrának is egy 
kis fricskát mutatva felemelte az előtte 

lévő asztalon heverő 
ásványvizes palackot: 
„Ez a PET palack, 70 
kilométer autózásnak felel 
meg. Nem érdemes PET 
palackot venni. Amikor 
fél kiló üveget odaadunk 3 
dl ásványvízzel, az nekem 
az emberiség öngyilkossá-
gának a szimbóluma; egy-
szerűen elképzelhetetlen. 
20 éve szétverték a teljes 
visszaváltó iparunkat, 
ami egyébként egész jó 
volt, jól működött.”

Az előadásról részletesen 
a www.csomorihirek.hu 
oldalon olvashatnak.

Lukács András, a Levegő Munkacsoport elnöke 
(balra)  és Mező János, a Greenpeace Magyarország 
ügyvezető igazgatója (jobbra) napjaink legégetőbb 
környezetvédelmi kérdésiről beszéltek.
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KÉZILABDA
Csömöri sikerrel zárult az I. Mervald 
Zsuzsanna női ifjúsági kézilabda emlék-
torna, ahol a csapatok az elmúlt nyáron 
tragikusan fiatalon elhunyt csupaszív 
csömöri kézilabdázóra emlékeztek. Az 
ezüstérmet a Martonvásári KSE, míg 
a bronzérmet a Budakalászi SC kapta. 
Az emlékezés mellett a tavaszi szezonra 
való felkészülést is szolgálták a meccsek, 
ahol sikerélményben bőven volt részük a 
csömöri lányoknak, mindkét ellenfelüket 
magabiztosan győzték le, ezzel elhódí-
tották a trófeát, ráadásul a torna legjobb 
kapusára és legjobb játékosára is büszkék 
lehetünk. A díjátadó során Zsuzsanna 
családtagjai segédkeztek az érmek kiosz-
tásánál, szomorú, megható, de egyben 
felemelő pillanatokat élhettünk át…

I. Mervald Zsuzsanna női ifjúsági 
kézilabda emléktorna
2019. január 12. szombat 14:00
a torna csömöri eredményei:
Csömör KSK–Martonvásári KSE 21–15 (9–6)
Budakalászi SC–Csömör KSK 10–29 (5–11)
a torna végeredménye:
1. Csömör KSK
2. Martonvásári KSE
3. Budakalászi SC
különdíjasok:
a legjobb kapus: Daruka Evelin (Csömör KSK)
gólkirálynő: Pigler Nikolett (19 gól - Martonvásári KSE)
a legjobb játékos: Paulovics Bianka (Csömör KSK)

SPORTBÁL
Berendi, Valter és a futsalosok
Immár sorozatban nyolcadszor sportbá-
lozott fantasztikus hangulatban Csömör 
– idén is több mint 300-an ünnepeltük 
együtt a helyi sportéletet. Válé Flórián, 
a Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. ügyvezető igazgatójának 
szokásos megnyitóját követően ritmikus 
gimnasztika szakosztályunk bemutató-
jával vette kezdetét a 2019-es sportbál 
hivatalos programja. Az első díjátadó 
blokkban az utánpótlás legjobbjai ve-
hették át elismeréseiket, aztán beindult 
a buli! Színpadra lépett Kozelka László 
és a Music Band, majd számos értékes 
díj talált gazdára a legjobban teljesítő 
felnőttkorú csömöri sportolók között is. 
A folytatásban ismét a zenéé volt a terep, 
izzásnak indult a táncparkett, és „húzták" 
a talpalávalót a mulattatás nagymesterei! 

Íme, az idei díjazottak!

Utánpótlás kategóriák
Ritmikus gimnasztika: Borsos Kriszta
Kriszta az egyik leginkább fejlődőképes tornász, aki 
minden edzésen sugárzik bájos mosolyával. Tehetsé-
gének és hajlékonyságának köszönhetően bármilyen 
nehéz feladatot elsőre megcsinál.
Küzdősport: Gerhát Zétény
Zétény rendkívül fegyelmezett, példamutató munkát 
végez, az edzője szerint rohamtempóban fejlődik. A 
decemberi óbudai Gankaku Kupán megvédte címét, és 
ismét aranyérmet szerzett.
Kerékpár: Takács Máté
Máté stabil versenyzéssel nyerte meg az U19 XCO 
Magyar Kupa összetett pontversenyét, több viadalon is 
a dobogón végzett. A szezon végére kiharcolta a helyét a 
korosztályos válogatott keretében.
Atlétika: Csák Tamás és Marczika András
A két tehetséges középtávfutó fej fej mellett fejlődött 
egész évben, egymást segítve érték el sikereiket a 
korosztályos versenyeken. Csák Tamás a miskolci junior 
ob-n ezüstérmet nyert 3000 méter akadályon, amely-
nek köszönhetően bekerült a magyar juniorválogatott 
keretébe, míg Marczika András a győri ifjúsági ob-n áll-
hatott dobogóra két alkalommal, 3000 méteren bronz-, 
2000 méter akadályon pedig ezüstérmet érő helyen 
végzett. Kimagasló teljesítményükért megosztott első 
hely illeti őket!
Futsal: Szécsi Roderik
A 13 éves Roderik apró termete ellenére kiemelkedett 
a mezőnyből, nemcsak a saját korosztályában, de 
az idősebbek között is. Technikai tudása és brilliáns 
megoldásai mellett alázata is példaértékű, csapata 
húzóembere.
Kézilabda, lány: Paulovics Bianka
A 16 éves Bianka a korosztályos csapat vezéregyénisége 
volt. Jobbátlövőként 11 mérkőzésen 69 gólig jutott az 
ifjúsági bajnokságban, ezzel pedig a házi góllövőlistán 
mezőnyből a legeredményesebb játékos lett.
Kézilabda, fiú: Turák Félix
A 17 éves Félix a tavalyi elismerés után idén is a leg-
jobbnak bizonyult – nemcsak a saját korosztályában 
teljesít kiemelkedőt, de tehetségének és szorgalmának 
köszönhetően az idősebb korosztályokban is remekel. 

Az ifjúsági bajnokságban, a megyei csapatban és az NB 
II-ben is meghatározó.
 Labdarúgás: Hujber Gábor
Gábor a korosztályos együttesében mutatott kiemelke-
dő játéka eredményeképpen 17 évesen a nagypályás 
felnőtt csapatban is bemutatkozhatott. Megbízható 
teljesítmény és elszánt győzni akarás jellemzi.

„Jó tanuló, jó sportoló” kategória
Riz Bulcsú: kézilabda 
Bulcsú az ifjúsági csapat tehetséges kapusa, akire a me-
gyei csapatban is számíthatnak a csapattársai. A pályán 
mutatott teljesítménye mellett az iskolai tanulmányi 
eredményeire sem lehet panasz, jó átlaggal tanul a 
Karinthy Frigyes Kéttannyelvű Gimnázium diákjaként.
A 2018-as év csömöri utánpótlás különdíjasa: 
Jánosi Luca
A 16 éves Lucánál ősszel szakadt át a gát: sikert sikerre 
halmozott október hónap folyamán a kiemelkedően te-
hetséges csömöri teniszező, aki három rangos tornán is 
diadalmaskodott – előbb Montenegróban, majd kétszer 
hazai környezetben. A korábbi ifjúsági olimpikonra még 
rengeteg munka vár, de fényes jövőt jósolnak számára a 
szakemberek.

Felnőtt kategóriák
Nordic walking: Marosi Éva
Éva a csömöri nordic walking szakosztály egyik alapító-
ja, a kezdetek óta rendszeresen gyalogol a kis csapattal. 
Teljesen összekovácsolódott az újonnan érkező tagokkal, 
fontos neki a jó hangulat, a csapat. 
Ritmikus gimnasztika: Nagy Réka
Réka jó adottságokkal rendelkező tehetség, aki egy éve 
kezdett a szakosztályban. Nagyszerű ízületi mozgékony-
sággal, hajlékonysággal bír, és kis idő alatt megtanult 
szerrel tornázni.
Küzdősport: Gunyits Zakariás
Zakariás a felnőtt csoport szíve, lelke. Minden edzésen 
a legjobbját nyújtja, rendkívül elhivatott, koncentrált, 
fegyelmezett. Elszántsága irányadó a mai világban, 
ráadásul edzőjének is a jobbkeze.
Asztalitenisz: Rosenberger László
László akaratereje, elszántsága példaértékű, így a csa-
pattársak a szakvezetéssel nagy egyetértésben válasz-
tották az év legjobbjának. Rengeteget tett csapata és 

A csömöri lányok nyerték az I. Mervald Zsuzsanna női ifjúsági kézilabda emléktornát
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saját fejlődése érdekében, a Pest megyei bajnokságban 
induló gárda oszlopos tagja!
Kerékpár: Dina Márton
Dina Márton hegyikerékpárosként egész évben 
hatalmas harcot vívott minden egyes pontért, hiszen 
– többek között Valter Attilával együtt – a tokiói 
olimpiai kvótáért küzd. Ennek megfelelően 2018-ban 
rengeteg MTB-versenyen vett részt, több Világkupán is 
bizonyított, a soproni országos bajnokságon a 3. helyen 
végzett. A legkomolyabb eredménye a svájci U23-as 
világbajnokságon megszerzett 12. hely, amely minden 
idők legjobb magyar eredménye is egyben!
Futsal: Józsa Tamás
Tamás kulcsszerepet vállalt futsalcsapatunk NB I-be való 
feljutásának kiharcolásában, valódi vezéregyénisége 
a gárdának. Fiatal kora ellenére érett játékkal hívta 
fel magára a felnőtt szövetségi kapitány, Turzó József 
figyelmét. Remeklésének a magyar válogatottban való 
bemutatkozás lett a jutalma.
Kézilabda, női: Agárdi Jasmin
Sorozatban másodszor érdemelte ki a legjobbnak járó 
elismerést női kézilabdacsapatunk szélsője, aki az egész 
év során kiegyensúlyozott teljesítményt nyújtott, rutinos 
játékából, példamutató hozzáállásából a fiatalok is sokat 
tanulhattak.
Kézilabda, férfi: Bakos György
Férfi kézilabdacsapatunk keretéhez nyáron a Ferenc-
várostól érkező rutinos átlövő-irányító hamar a hátára 
vette az együttest. Támadásban megkerülhetetlen, 
futószalagon termelt gólokkal és mesteri gólpasszokkal 
szolgálja a csapatot, a VII. Fábián Ferenc-Emléktornán 
megszerezte a gólkirályi címet.
Labdarúgás: Fischer Zsigmond
A nagypályás focicsapatunk keretéhez nyáron csatlako-
zott támadó játékával és fontos, sokszor pontokat érő 
góljaival rengeteget tett az együttes sikereiért. Fischer 
Zsigmondot a megye II-es osztály legjobb csatárai 
között tartják számon. Az ősszel lejátszott 15 meccsen 
11-szer talált be házi gólkirályunk.
A 2018-as év csömöri különdíjasa: Balaska Márk
Címvédőként győzött a Portugáliában megrendezett 
világbajnokságon a klasszikus 200 méteres férfi páros 
sprintszámban párjával, a szegedi Birkás Balázssal, 
illetve a fiúk büszkék lehetnek a belgrádi Európa-baj-
nokságon szerzett bronzérmükre is.
Az év edzője: Berendi Antal
A csömöri atlétika szakosztály életre hívója és atyja. A 
nevelőmunkáját jól jellemzi, hogy válogatott sportolót 
nevelt Csömörön, illetve rendkívül büszke lehet emellett 
az edzéseken egyre nagyobb létszámban dolgozó 
csoportjára is.
Az év sportolója: Valter Attila

A bringás Valter Attila a 2020-as tokiói olimpia kvótafu-
tó-sorozatában egész évben szorgalmasan gyűjtögette 
a pontokat annak érdekében, hogy a legjobb hegyike-
rékpáros képviselhesse hazánkat az ötkarikás játékokon. 
Emellett az országúti szakágban is kiemelkedő évet zárt: 
a 39. Tour de Hongrie nemzetközi országúti kerékpárver-
senyen övé lett a legjobb magyar bringásnak járó fehér 
mez, ráadásul dobogós lett a hegyi pontversenyben is. A 
hasonlóan rangos Szlovák Körverseny második napján 
a harmadik helyen ért célba a bombaerős mezőnyben! 
Parádés teljesítménye komoly szerződést ért, aláírt a 
lengyel CCC Development Teamhez!
Az év csapata: az NB I-be jutott, Magyar Ku-
pa-ezüstérmes RFC Csömör futsalcsapat
A Tigrisek fantasztikus menetelés végén, élvonalbeli 
együttesek búcsúztatása után jutottak a Magyar Kupa 
nyíregyházi fináléjába, ahol ezüstérmet nyertek a 
Haladás VSE elleni döntőben. A szezon zárásaként pedig 
a Ferencváros elleni osztályozón kettős győzelemmel 
harcolták ki az NB I-be jutást! Az év csömöri csapatának 
megválasztott együttes tagjai: Gárdosi Krisztián, Varsá-
nyi Áron – kapusok, Beke Zsolt, Csendes Bálint, Érsek 
Róbert, Füzy Zsolt, Husz Attila, Jenei Ottó, Józsa Tamás, 
Kiss Boldizsár, Krizsán György, Maruzsi Máté, Miletics 
Zsombor, Nehéz Krisztián József, Tősér Gábor, Varsányi 
Botond, Várkonyi Barnabás, Viz Fülöp – mezőnyjátéko-
sok. Vezetőedző: Jávor István

Gratulálunk díjazottjainknak a kiemelke-
dő teljesítményükhöz!

Köszönjük a tombolafelajánlásokat a 
fődíjat biztosító Homlokzat Kft-nek, a 
speciális tortát a Fortuna Cukrászdának, 
Csömör Nagyközség Önkormányza-
tának, a Csömöri Civil Egyesületnek, a 
Kék Sárga Kék Baráti Körnek, a Proc-
ter&Gamble Hyginett Kft-nek, a Nosz-
talgia Étteremnek, a Sajtboltnak, a Hecz 
Pláza szoláriumnak, a Széchenyi utcai 
zöldségesnek, a fodrász Kis Antalnénak 
és a Virágállomásnak!

FUTSAL
Erősödnek a Tigrisek
A téli átigazolási szezonban három új 
játékossal is megerősítette a keretét az 
RFC Csömör futsalcsapata, hogy minél 
felkészültebben várhassa az NB I tava-
szi kihívásait. Apatini Márk és Bita 

László a FTC Futsal-Fisher Klíma 
együttesétől, míg Gémesi Áron a PAFC 
együttesétől érkezett. A cél egyértelmű 
az RFC Csömör futsalcsapata számára: 
kiharcolni a bennmaradást az élvonalban!
A bajnoki alapszakasz erőltetett téli me-
netrendjéből nem jöttünk ki jól, ráadásul 
a Magyar Kupából is kiesett a gárda, 
a negyeddöntőben a Dunaferr DUE 
Dutrade FC búcsúztatta a Tigriseket, így 
jól jönnek a friss erők a keretben.

Futsal NB I
10. forduló: RFC Csömör – Haladás VSE 2–4 (1–2) 

Gólszerzőink: Husz (8., 31.)
16. forduló: Szigetszentmiklós Futsal – RFC Csömör 

4–3 (1–2)  
Gsz: Miletics (7.), Fischer (11.), Nehéz (23.)

17. forduló: RFC Csömör – MVFC Berettyóújfalu 1–6 
(0–3) 
Gsz: Varsányi B. (31.)

 

KERÉKPÁR
Megvan a 7. Bringafesztivál időpontja!
A szervezőcsapat kijelölte a 7. Csömöri 
Bringafesztivál időpontját: 2019. június 
29-30-án várunk mindenkit a Bulgárkert-
be a kétnapos eseményre! Az időpont már 
a hazai és a nemzetközi sportnaptárba is 
bekerült, így mindenki beírhatja a sajátjá-
ba is! Az egyes korosztályok futamainak 
részleteivel és a különböző újdonságokkal 
folyamatosan jelentkezünk a Hírmondó-
ban és a bringafeszt.hu honlapon!

7. Csömöri Bringafesztivál
2019. június 29–30. (szombat–vasárnap)
Mindenkit szeretettel várunk!

Szabó Péter Ádám

Büszkék lehetünk a fantasztikus sikereket elérő csömöri sportolóinkra!

Apróhirdetések
Kertgondozást, kertépítést 
vállalok. Tel.: 0630/904-8023
Festést, burkolást, villanyszerelést, 
lakatos munkát vállalok. 
Tel.: 0620/405-0631
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Csömöri székhelyű, 
műanyag hulladék 
újrahasznosítással 

foglalkozó cég 
KARBANTARTÓ pozícióba

keresi munkatársait
hosszú távra.

Feladatok: telephelyen lévő gépek, 
berendezések(darálók, bálázók,stb), javítása,

felújítása, alkatrészek beszerzése, 
megrendelése szükséges.

Azonnali munkakezdés, kiemelkedő fizetés,
bejelentett munkaviszony.

Jelentkezni személyesen: 
2141 Csömör, Határ út 15.

Emailen: euplastictb@gmail.com

EverplastZrtt_KER-012_szerzodes_2019-01-23_92 x 132  23/01/2019  21:03  Page 1

ÁLLÁSLEHETŐSÉG!
Bolti eladó, árufeltöltő

Kereskedelemben jártas, szakmaszerető, 
vevőközpontú munkatársat keresünk Csömörön 

található élelmiszerüzletünkbe. 

Amit kínálunk: versenyképes juttatási csomag, stabil háttér, 
folyamatos fejlődési és beiskolázási lehetőség.

További információ: www.godollocoop.hu (állások menü)
Jelentkezés: karrier@godollocoop.hu email címen, vagy  
Lantos Veronika boltvezetőnél: Csömör, Kossuth utca 27.
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www.palotagumi.hu
1162 Bp. Csömöri út 270. • Nyitva: H-P: 8-17 óráig

Tel: (06-1)306-5125, 06-20-426-2446

Kistarcsa,  
Kórház megálló

KISTARCSA

3-as
 út

M0

M0

CSÖMÖR

 nextstop.hu

MINDEN EGY OKOS VÁSÁRLÁSSAL KEZDŐDIK.
KREATÍV MEGOLDÁSOKAT,  
MINŐSÉGI TERMÉKEKET  
KÍNÁLÓ ÜZLETEINK  
SEGÍTENEK A VÁLASZTÁSBAN!
Mi kell ahhoz, hogy egy fagyos estét 
is meghitté tegyél? Hogyan varázsolj 
mosolyt a gyerekek arcára? Kreatív 
ötletekből a Next Stop üzleteiben 
sosincs hiány! A hét minden napján, 
kedvező áron válogathatsz a legjobb 
megoldások közül!

Csömör, Határ út 8.

NextStop 2019 01-02_ujsaghirdetes_188x132mm CS.indd   2 2018. 12. 14.   13:33
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Szervezők

Csömör Nagyközség  
Önkormányzata  

Petőfi Sándor Művelődési Ház
2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.  

E-mail: szervezo@muvhazcsomor.hu
www.csomor.hu   www.psmhcsomor.hu

Meghívó
Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- 

testülete és a Petőfi Sándor Művelődési Ház tisztelettel  
meghívja Csömör polgárait

az 1848/49-es forradalom  
és szabadságharc

171. évfordulója alkalmából
a 2019. március 14-én  
tartandó ünnepségre!

17.30 óra  
Koszorúzás a  

Petőfi-emléktáblánál

Közreműködik
a Krammer Teréz Zeneiskola 

Fúvószenekara

18.00 óra  
Ünnepi műsor
a Petőfi Sándor  

Művelődési Házban

Közreműködnek
Csicsörke Néptánccsoport  

felnőtt csoportja
Galkó Balázs színművész

Mátyás Király Általános  
Iskola tanulói

Ünnepi beszédet mond: 
Fábri István, Csömör Nagyközség 

polgármestere

18.40 óra  
A Csömör Díszpolgára és 

Csömör Községért Emlékérem 
kitüntetések ünnepélyes átadása


